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Előáldozás és konfirmálás Pünkösd vasárnapján
A Pünkösd a Húsvét utáni he-

tedik vasárnapon és hétfőn tar-
tott keresztény ünnep, amelyen a 
kereszténység a Szentlélek kiára-
dását ünnepli meg. A Szentlélek 
ezen a napon áradt ki Jézus tanít-
ványaira, az apostolokra, és ez-

zel a napot új tartalommal töltöt-
te meg a keresztények számára.

Kocséron már évek óta Pün-
kösd vasárnapján kerül sor az 
elsőáldozásra és konfirmálásra, 
amely nagy öröm nekünk, falu-
siaknak. Idén 12 katolikus tanuló 

lett elsőáldozó, míg 3 református 
diák konfirmált. 

Elsőáldozók: Ádám Viktória, 
Berdó János, Bognár Bence, 
Bognár Benjamin, Bognár Bálint, 
Fekete Benjamin, Király Anna, 
Németh Anna, Pető Róbert, Ra-
dics Diana, Székely Roxana, Tajti 
Ramona.

Konfirmáltak: Gál Gergő, Feke-
te Lajos, Márton Csaba.

Kívánjuk, hogy ez a nap sokáig 
életetek egyik igen meghatározó 
napja maradjon!

Útravalóul vigyétek magatok-
kal ezeket a gondolatokat: „Senki 
a te ifjúságodat meg ne vesse, 
hanem légy példa a hívőknek a 
beszédben, a magaviseletben, a 
szeretetben, a lélekben, a hitben, 
a tisztaságban. „ (Timótheushoz 
írt I. levél 4 fejezet 12. vers)

Köszönet illet mindenkit – egy-
házi méltóságot, felkészítő tanárt, 
szülőt, hozzátartozót -, aki bár-
milyen módon közreműködött, 
munkájával segítette, hogy ilyen 
szép és áldott Pünkösd vasár-
napunk lehessen! Köszönjük ál-
dozatos munkájukat! Vigyázzon 
rájuk a gondviselő, segítse őket, 
hogy minél több kocséri fiatal kö-
vethesse majd ezt az utat.

Fotók: Juhász Anikó, Vágó Ti-
bor.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Notesz

Kemény mondatok…
Orbán Viktor miniszterelnök 

mondta nemrégiben: „Magyar-
országnak régen Európa volt a 
reménysége, mostantól azon-
ban Európának Magyarország 
lett az!” – Igen, a szűk tízmilli-
ós lakossággal rendelkező Ma-
gyarország az ötszáz milliós 

Európában , ahol - mármint Ma-
gyarországon - az európai éves 
gazdasági termelés 1 %-át is alig 
állítjuk elő, ez tényleg fantasz-
tikusan nagy dolog! Köszönjük 
miniszterelnök úr, merjünk na-
gyot álmodni!

Urunk és csapatának
színeváltozása

Emlékezzünk csak, mert állítólag 
a kritikus jó emlékezet a demokrá-
cia alappillére. És ezt a demokrácia 
megőrzése érdekében bizony nem 
árt gyakorolni. A címben szerep-
lő Orbán Viktor és Fidesze – 
aki ma Magyarország korlátlan 
ura – volt már liberális, polgári, 
demokrata, a keményen dolgo-
zó kisemberek pártja, nemze-
ti, antiglobalista, konzervatív, 
szabadságharcos, polgári kö-
rös. Aztán voltak ők már Euró-
pa-hívők, mostanában pedig 
euroszkeptikusok, értve alatta 
azt, hogy az Európai Unió pénze 
kell, törvényei, szabályai viszont 
nem. 

Egy dolgot azonban meg kell 
hagyni, uralkodásuk célja so-
hasem változott: az mindig a 
hatalom megtartásáról, további 
kiépítéséről, meg a meggazda-
godásról szólt. Jelenleg nem ér-
dekli már őket a nemzet nyomora, 
az oktatás és az egészségügy csőd-
közeli állapota, a külföldre kitántor-
gó többszázezer munkavállaló, az 
ország gazdasági lemaradása szám-
talan területen, és folytatják (mond-
ják), amíg ez a nép hagyja. 

Orbán Viktor most kijelentette, 
hogy ismét parlamenti kétharmadot 
szerzett (igaz, hogy csak a választá-
son résztvevők felének a szavazata-
ival), de ő úgy nyilatkozott, hogy a 
magyarok kétharmadának (?!) támo-
gatásával a lakosság háromharmadá-
nak érdekeit akarja majd képviselni. 
Azonnal el is nevezte az ő illiberális 
„demokráciáját” konzervatív-keresz-
tény demokráciának. Úgy látszik, 
ezzel próbálja szalonképesebbé ten-
ni rendszerét az Európai Unióban. 
Pedig a kereszténydemokrácia sem 
az, amiről a kormányfő beszél. Az 
például nem az egyházak és az állam 
kölcsönös függőségét jelenti, annak 
része kell legyen a szeretet, a toleran-
cia, a párbeszéd, az elesettek meg-
segítése, sőt még a liberalizmus is. E 
fogalmak még csak nyomokban sem 
fedezhetők fel Orbán rendszerében, 
csakúgy, mint a sajtó, a független ha-
talmi ágak, a civilszervezetek és az 
önkormányzatok szabad működése. 

Sőt Orbán most, sorrendben a har-
madik kétharmados győzelmét ki-
használva, éppen fel akarja számolni 
a fentiek maradék függetlenségét, 
illetve kívánja beintegrálni az álta-
la létrehozott NER rendszerébe. A 
közbeszéd politikai panelek nagyon 
jellemzőek Orbánra, csakúgy, mint 
régebben a Dakota indián viccek. 

A fenti hangzatos kijelentések 
a valóságban nem jelentenek 
egyebet, mint hogy Orbán foly-
tatja majd családja, és egykori 
iskolatársa, Mészáros Lőrinc 
gazdagítását. Tegyük hozzá 
gyorsan, a többi robotoló „kis-
magyart” négy évig ismét el le-
het majd felejteni, illetve legfel-
jebb közmunkássá lehet tenni. 

Én még emlékszem arra, hogy 
1985-ben Mihail Gorbacsov a Szov-
jetunió Kommunista Pártjának első 
titkára bejelentette, hogy birodalmá-
ban elkezdődik a Peresztrojka, azaz 
az átépítés. Átépítés nem lett, de egy 
fél évtized sem telt belé, a Szovjet-
unió összeomlott. Nem kívülről, be-
lülről!

A Fideszen belül is kezd népes 
tábora lenni az úgynevezett kegy-
vesztetteknek, a leváltott minisz-
tereknek, élükön Lázár Jánossal, 
de a régebbiekről sem feledkez-
zünk meg, Pokorni Zoltánról és 
az Európai Parlamentbe eltávo-
lított Navracsics Tiborról. És a 
lista még nem teljes.

Orbán a kormányzati „kötőféket” 
szorosabbra fogta, külön miniszter-
elnöki iroda fogja majd irányítani az 
ő vezetésével a kormányát. Nem a 
kormánynak van miniszterelnöke, 
hanem a miniszterelnöknek saját kor-
mánya.

Igen, a propaganda, a jelmon-
datok, a lózungok kissé változ-
nak, két dolog azonban biztos, 
mint ahogy azt Clinton volt ame-
rikai elnök megállapította: „Ezek 
a fiúk (mármint a Fideszesek) 
két dolgot szeretnek nagyon, a 
hatalmat és a pénzt!”

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
15; 26; 51; 74; 89

A hatos lottó heti nyerőszámai:
7; 16; 19; 38; 39; 43

Nyolc nap, mely megrengette a világot…

Kereken harmincnyolc éve, hogy nyolc napot töltött az 
űrben Farkas Bertalan, az első magyar űrhajós. Azóta sem 
követte magyar ember őt az űrben. Társa, Magyari Béla, 
kiképzett magyar űrhajós nemrég hunyt el. Épp a magyar 
űrutazás harmincnyolcadik évfordulóján.

Magyari Béla ugyanazt a kiképzést kapta, mint Farkas 
Bertalan, de ő már sohasem járhat az űrben. Amikor Far-
kas Bertalan nyolc napos űrutazására emlékezünk, illik 
megemlékeznünk Magyari Béláról is. 

Farkas Bertalan a világhírnévre szert tett pilóta és űrhajós 1949. 
augusztus 2-án született. A Kilián György Repülő Műszaki Főisko-
la elvégzése után repülőtiszti kiképzést kapott az akkori Szovjet-
unióban. 1972-től 1978-ig a pápai vadászrepülő alakulatnál szolgált 
vadászpilótaként, majd még 1978-ban önként jelentkezett magyar 
űrhajósnak. Az akkor létező úgynevezett Interkozmosz elnevezésű 
szerződéses együttműködés lehetővé tette, hogy ne csak szovjet 
űrhajós kerüljön ki az űrbe, hanem a tagországok egy-egy képvi-
selője is eljuthasson a világűrbe. Az orvosi vizsgálatokat a jelent-
kező vadászpilóták tekintetében Kecskeméten a Repülőorvosi 
Kutató- és Vizsgáló Intézetben végezték el. A vizsgálatok eredmé-
nyeképpen akkor négy magyar pilótát választottak ki, akik közül 
ketten, Farkas Bertalan és Magyari Béla a Szovjetunióban működő 
Gagarin Űrhajós Kiképző Központban kaptak speciális felkészü-
lési kiképzést a szovjet kollegákkal együtt. Ketten, a magyar kivá-
lasztottak közül Elek László és Buczkó Imre Magyarországon ma-
radtak „aranytartalékként”. Az akkori Szovjetunióban a kiképzés 
1978-tól 1980-ig tartott, tehát két éven keresztül, melyet mindketten 
nagy szorgalommal végigcsináltak, és végigszenvedtek, így Farkas 
Bertalan és Magyari Béla is. 

Az akkori korra jellemző, hogy csak órákkal a kilövés előtt dőlt 
el, hogy melyik magyart lövik ki az űrbe. Farkas Bertalanra esett a 
választás, és utazótársaként Valerij Kubaszovot jelölték ki. Leonyid 
Popov és Valerij Ljumin szovjet űrhajósok már az űrállomáson tar-
tózkodtak.

1980. május 26-án indultak el a világűrbe a Szojuz-36 űrhajó fe-
délzetén Valerij Kubaszovval. A Szaljut-6 űrállomásra jutottak, ahol 
a már említett két ott tartózkodó űrhajóssal kiegészülve, tudomá-
nyos kísérleteket végeztek el. Az űrutazás alatt kétszer is elhalad-
tak Magyarország felett, és több űrfelvételt is készítettek hazánk-
ról. Nyolc nap után, június 3-án tértek vissza a Földre.

Az akkori Konzerv- és Paprika Kutató Intézet külön speciális űr-
konzerveket készített az űrhajósok számára, melyet a súlytalanság 
állapotában is lehetett fogyasztani, és így az akkori magyar kon-
zervipar is lényegében bekapcsolódhatott az Interkozmosz prog-
ramba. 

Farkas Bertalan a visszatérés után óriási népszerűségre, mond-
hatjuk világhírnévre tett szert. Azonban a dicsőség és a hírnév 
mindig is megtartotta őt annak, aki volt, egy szerény, mosolygós, 
jóképű fiatalembernek, aki önként teljesítette küldetését. 

Ez az űrutazás is bizonyította, hogy a magyarok is képesek szel-
lemileg és fizikailag is olyan küldetést teljesíteni, hazájuk dicsősé-
gére, mint más, népesebb nemzetek fiai. 

Farkas Bertalan idén nyáron, augusztus 2-án lesz 69 éves. 
Isten éltesse szerkesztőségünk nevében e kiváló űrhajóst!

ábrahám
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Ma már az egé-
szen kormánykö-
zeli Schmidt Má-
ria tulajdonában 
lévő – egykoron 
szebb napokat 
megélt – Figyelő 
újság nem olyan 
rég jelentette 

meg a Soros-bérencek listáját, 
akik kétezren vannak. A lista 
rendkívül hanyag módon lett 
összeállítva, hiszen már rég el-

hunytak is szerepeltek benne, 
illetve beosztott alapítványi dol-
gozók is. De azért a lista mégis 
csak lista volt, és kezdetben 
nem igazán értettem, hogy mi-
ért volt ez ilyen sürgős, és miért 
ilyen hanyagul lett – valószínű-
leg ennek következtében – ösz-
szeállítva.

Aztán rájöttem a megfej-
tésre, hiszen a lista nem 
azokról szólt, akik felkerül-
tek rá, hanem nekünk szólt, 
akik még nem vagyunk raj-
ta. A lista üzenete röviden 
fogalmazva így szólt: te is 
felkerülhetsz a listára, ha 
mi úgy gondoljuk, és akar-
juk! 

A listázásnak a magyar nyelv-
ben eleve nem jó üzenete van, 
hiszen annakidején a kommu-
nisták készítettek úgynevezett 
kuláklistát, melyek szintén nem 
voltak igazak, mint ahogyan a 
Figyelő listája sem felel meg a 
valóságnak. 

De úgy látszik a kommu-
nista rendszer elmúlt, vagy 
inkább kimúlt, de ebben 
az illiberális „demokráciá-
ban”, melyet újabban felta-
lálója már konzervatív-ke-
resztényinek nevez, a listák 
azért megmaradtak, mint a 
propaganda torzszülött ter-
mékei: a megfélemlítés esz-
köze.

A módszer be is vált, hiszen 
sokan „vették” az üzenetet, és 
félelembe estek, de a humo-
rosabbak viszont felvetették a 
kérdést, én miért nem vagyok 

még rajta a listán? A kétezer fő 
számérték onnan származott, 
hogy maga Soros György jelen-
tette ki, hogy alapítványainak, 
szervezetei aktivistáinak száma 
kétezer fő a világban. Nos, a ha-
bonyi propaganda gyorsan le-
nyúlta a kétezres számot, és azt 
látványosan adaptálta kizárólag 
Magyarországra. 

Tehát már a szám sem igaz, 
nem beszélve arról, hogy olyan 

típusú Soros-bé-
rencek léteznének, 
akik az állítólagos 
Soros-tervet kíván-
ják Európában, de 
főleg Magyarorszá-
gon megvalósítani. 
És láss csodát, az 
ujjá alakult kéthar-
mados Fideszes 
többséggel ren-
delkező magyar 
parlament a szava-

zók egyharmada jóvoltából a 
Stop-Soros! törvénycsomaggal 
kezdi a munkáját, mely még az 
Alaptörvényt is módosítja. Mert 
a Soros-bérenceket ki kell met-
szeni az egészséges nemzettest-
ből, ahogyan a hatalmon lévők 
ma fogalmaznak. 

Ezek után, ha rásütik vala-
kire, hogy Soros-bérenc, ak-
kor az illetőt lehet majd zak-
latni, telefonját lehallgatni, 
és munkahelyén ellehetetle-
níteni, sőt kirúgatni. Semmi 
mást nem kell tenni, csak 
bértollnokokat, ügynököket 
erre a feladatra felbérelni, 
a valódi igazság az ebben 
a boszorkányüldözésben ti-
zedrangú kérdés lesz.

Az üldözésre pedig azt lehet 
mondani, hogy erre törvény 
van, hisz „jogállam” vagyunk! 
Azt persze mindenki tudja, hogy 
a mostani jogalkotás a törvény-
telenségek jogi legalizálását cé-
lozza. Már Orbán Viktor márci-
us 15-i beszédében kijelentette, 
hogy elégtételt kell venni…

Őt ismerve, ezt meg is fogja 
tenni! 

Az emberek, tehát félnek, 
mert a Soros-bérencezés 
lassan olyan lesz, mint ami-
kor a náci időkben a zsidók-
ra felvarratták a sárga Dá-
vid-csillagot, hogy minden-
ki tudja, hogy éppen kivel 
beszél, vagy mer beszélni.

Aztán lehet fotókat készí-
teni, buborékokat a szájba 
tenni, és azt mondani a ke-
mény munkát végző szegény 
embereknek, akit a hatalom 
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A nagykőrösi önkormányzati 
lakások és helyiségek bérle-
téről szóló rendelete szerint a 
polgármester saját hatáskör-

ben, pályáztatás nélkül utalhat 
ki KÖVA-lakásokat a „társszer-
vekkel fennálló önkormányza-
ti kapcsolat és feladat ellátási 
szempontrendszer alapján, 
egyedi kérelemre”.

Czira Szabolcs írásbeli tájé-
koztatójából, amelyet az önkor-
mányzat képviselő-testületének 
nyújtott be, kiderül, hogy az 
utóbbi időszakban három eset-
ben gyakorolta ezt a jogát.

A fenyegető propaganda
Czira Szabolcs lakásokat 

osztogat, a jegyző is kapott
Elsőként dr. Nyíkos Sára 

címzetes főjegyző asszonyt 
jelölte ki az Október 23-a 
tér IX/C. lépcsőház földszint 
1. számú lakás bérlőjéül.

Másodszor Németh Borbála 
óvónő kérését bírálta el ked-
vezően, ő az eddig is használt 
Mentovich utca 10/3. számú la-
kást lakhatja tovább.

Szintén lakást kapott a pol-
gármestertől Bugya László, a 
Humánszolgáltató Központ új 
igazgatója, aki az Október 23-a 
tér VI. épületének IV. emelet 17. 
számú lakásába költözhet.

A dr. Nyíkos Sára részére 
kijelölt lakást a másik ket-
tőtől eltérően a KÖVA-KOM 
Zrt. a beköltözés előtt felújí-
totta, erről Vozárné Ragó Il-
dikó vezérigazgató tájékoz-
tatott a cég március-április 
havi tevékenységéről szóló 
beszámolójában.

könyvelő

az út szélén hagyott, és köz-
munkára kárhoztatott, hogy 
ezek miatt nem juttok ti egy-
ről a kettőre. Ha elpusztítjá-
tok, vagy kirekesztitek őket, 
célba fogtok érni. És persze 

létezik rejtett listázás ön-
kormányzatoknál, hogy ki 
a megbízható, ki nem, ki az 
ellenzéki és ki az ellenség, 
meg ki a barát, aki szerepel 
a helyi Kubatov-listán. 

Az ilyen listákat, buboré-
kos fényképeket aztán fel 
lehet tenni a web-re, ami 
egyenértékű azzal, amit a 
középkorban tettek a köz-
szemlére kalodába kitett 
emberekkel. Lehet őket 
pocskondiázni, verbálisan 
köpködni, és letaszítani az 
internet pöcegödrébe.

A rendszerváltás óta csak 
egy-két embernek derült ki a 
kommunista ügynökmúltja, pe-
dig ügynöklisták léteztek és lé-

teznek. De hát vannak az állam 
számára kedves ügynökök, akik 
„megtértek”, akiknek a nevét 
nem illik közszemlére kitenni, 
és hát vannak olyan „ügynö-
kök”, akik nem is ügynökök, 

de azért 
k i r a k j u k 
őket a web-
re, no nem 
közösségi 
simogatás-
ra, hanem 
köpködés-
re, mert 
ettől lesz 
majd erős 
a magyar!

A kom-
mu n i s t á k 
már be-
l e b u k t a k 

abba, hogy az ellenséget a párt-
ban kell keresni, most kezdünk 
odajutni, hogy a nép – a propa-
ganda hatására – a saját sorai-
ban kezdi keresni az ellenséget, 
felsőbb iránymutatásra. 

Mindenesetre ijesztő ez a 
világ, mert nem tudhatja az 
ember, hogy mikor kerül cél-
keresztbe, és mikor adják meg 
rá a „kilövési engedélyt”, mely 
adott esetben karaktergyilkos-
ság, vagy teljes anyagi, egzisz-
tenciális tönkretétel lehet…

„Szép új világ” ez, nem ita-
lunk a pepsi, mert a mi italun-
kat a gyűlölet teszi ki!

ábrahám
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Mondják, hogy az ember – az idő 
múlásával – másképpen látja a vele 
megtörtént dolgokat, történéseket, 
azaz csakis, elsősorban a szépre em-
lékezünk.

Talán jól is van ez így, mert ha az 
ember mindig csak a rossz emlékeit 
tudná felidézni magában, az tönkre-
tenné a jelenkori életét. Ezért fontos 
a felejtés is, legalább annyira, mint a 
jó emlékezet, azaz a memória. 

Aztán gondoljunk bele, a pilla-
natnyi érzelmi állapotunk egy adott 
eseményt mindig másképpen láttat 
velünk, és nem mindegy az -  ebből 
kiindulva - , hogy milyen érzelmi ál-
lapotban vagyunk akkor, amikor az 
a bizonyos esemény megtörténik ve-
lünk, vagy amikor visszaemlékezünk 
a jelenünkből a múltra. Az ember 
persze gyarló is, és saját magát min-
dig igyekszik pozitív színben beállí-
tani, azaz mondjuk ki, részrehajlóak 
vagyunk magunk, és cselekedeteink 
iránt…

Aztán olyasmi is megtörténik az 
emberrel, hogy olyan helyen jár, 

vagy olyan szituációba kerül, ahol, 
és amelyben sohasem volt, mégis úgy 
érzi, hogy ez már megtörtént vele, és 
csak ismét átéli az adott eseményt. 
Ezt hívják deja vu érzésnek, francia 
kifejezéssel, mely szó szerint azt je-
lenti, hogy ez már volt!

Ez is érdekes játéka a saját tu-
datunknak saját magunkkal, de az 
emberi agy már csak ilyen. Egyet 
azonban jól jegyezzünk meg, hogy 
az emlékeid, az emlékezeted mindig 
torzít, azaz görbe tükröt tart eléd. 

Ez két okból is így van. Egyrészt, 
mint ahogyan azt már említettük, 
az emberi emlékezet sem tökéletes, 
illetve az ember, és így saját tudata 
is – az idő múlásával – bizony na-
gyot változik. Másképpen emlékezik 
már egy idős ember a gyermekkorra, 
mint például egy gyermek a saját 
gyermekkorára.

Tanácsolom, hogy csak a jó em-
lékeket őrizd meg a tudatodban, és 
soha ne legyél a emlékeid rabja!

ábrahám

A HVG május 24-i számá-
ban jelent meg Farkas Zoltán 
szerkesztő felvezető cikke a 
Robotok és robotosok cím-
mel. Ebből idézünk:

„A kormányalakítás totális ér-
dektelenségbe fulladt. Chikán, 
Járai, Martonyi, Pokorni, Stumpf 
– ezek a professzionális szakpo-
litikusok fémjelezték húsz éve 
Orbán Viktor első kormányát. 
Micsoda névsor! Mármint a má-
ból visszatekintve. Annak ide-
jén legalább olyan jól csengő 
ötös volt, mint a ’60-as években 
a Sándor, Göröcs, Albert, Tichy, 
Fenyvesi csatársor. Ha nem vol-
tak is legyőzhetetlenek, Európa 
és a világ labdarúgásának az 
első vonalába tartoztak.

A mostani kormányban 
nem a csatároknak, hanem 
a védőknek szán kulcssze-
repet a miniszterelnök. Bár 
ő maga éket játszik, az új csapat 
összeállításánál a hátsó alakzat 
szilárdságát tartotta szem előtt. 
Egy-egy mondatos indoklása 
alapján Bártfai-Mager Andre-
ának az állam stratégiai tulaj-
donára kell vigyáznia, Pintér 
Sándor már eddig is megvédte 
Magyarországot a migránsoktól, 
most is ez lesz a fő teendője, 
Süli János a rezsicsökkentést 
óvja, ennek jegyében dolgozik 
tovább a Paksi Atomerőmű bő-
vítésén. Trócsányi Lászlónak 

az ország szuverenitását kell 
megőriznie, Szijjártó Péterrel 
vállvetve. Benkő Tibor feladata 
a honvédelem megerősítése, 
mert – mint Magyarország ro-
vatunk Orbánt idézi – „szom-
szédaink folyamatosan és 
lendületesen fegyverkeznek.” 
Rogán Antal pedig arra ügyel 
majd, hogy ne legyen hiány a 
„demokratikus” támogatásból. 
Csak Kásler Miklósnak nem 
mondta a miniszterelnök, hogy 
vigyázzon az emberek egész-
ségére, a kórházak, az iskolák 
színvonalára, és védelmezze 
az elesetteket. Nyilván itt már 
nem akad több teendő. (Kásler 
legutóbb olyat talált mondani, 
hogy ha leszokunk az ikes ige 
használatáról, akkor megme-
nekülünk a ráktól, melynek 
ellenszerét egyébként éppen 
most találták fel Amerikában. 
No comment! Itt már tényleg 
nincs teendő, illetve Kásler el-
meállapotát kell már csak meg-
vizsgálni. A szerkesztőség meg-
jegyzése!)

Oroszország előrébb tart, 
az autokrácia érettebb sza-
kaszában van. Míg Orbán 
Viktor 2030-ig hatalmon akar 
maradni, Putyin elhárította azt 
a kérdést, hogy óhajt-e indulni 
a 2024-es választásokon. „Azt 
hiszi, még százéves koromban 
is itt fogok ülni?” - vágta oda 
az ezt firtató újságírónak. Igaz, 

Médiatallózó

Forgácsok - Az emlékezetről…

ő közel hétezer napja vezeti 
Oroszországot, Orbán ennek 
alig több mint a felét abszolvál-
ta. Ott a rendszer már annyira 
stabil, hogy a polgárok utólag s 
önként megerősítik Putyin sze-
mélyi döntéseit – jellemzi Világ 
rovatunk -, nálunk azonban a 
civileket még meg kell fegyel-
mezni. Ehhez nem árt felele-
veníteni azokat az eszközöket, 
amelyekkel egykoron Kovács 
Bélát, a Független Kisgazdapárt 
főtitkárát kiiktatták a közéletből, 
„féligazságokkal kevert, naponta 
és minden lehetséges fórumon 
sulykolt ordas hazugságokkal” 
megvádolva őt. A múltidéző 

írást Szellem rovatunk közli, 
amely a jelenbe tekintve elem-
zi, milyennek látja, s láttatja a 
Szombathelyen rendezett, mai 
viszonyokra hangolt előadá-
sában Alföldi Róbert A salemi 
boszorkányokat, a tömeghiszté-
riát és a bosszúszomjat. 

Nem vagyok robot – egy ezt 
hirdető szövegdobozon, torz 
betűk, számok értelmezésé-
vel kellett igazolniuk a netes 
felhasználóknak, hogy emberi 
lények. Ma már elég egy kis 
négyzetet kiikszelni, és jönnek 
majd ennél egyszerűbb meg-
oldások is. Magyarországon a 
munkaerőhiányt a kormányzati 
nekibuzdulások ellenére robo-
tizációs lemaradás bonyolítja – 
derül ki Fókuszban rovatunk 
összeállításából. Erre is vonat-
koztatható, amit Oszkó Péter 

korábbi pénzügyminiszter a 
Gazdaság rovat részére ké-
szült interjúban mond: állandó 
hátrányban vagyunk azokkal 
az országokkal szemben, ahol 
piaci logika alapján működik a 
gazdaság. 

Kaphatna végre kellő vé-
delmet a piaci szereplők 
autonómiája, a verseny 
tisztasága is. Ám momen-
tán nincs olyan tagja a kor-
mánynak, akinek ez volna 
a feladata. Be kell érnünk 
központilag vezérelt Or-
bán-robotosokkal.”

Eddig a cikk, mely a mostani Or-
bán-kormány minisztereinek felada-
tát elemzi, kimondva azt is, hogy a 
húsz évvel ezelőttiek szakmailag sok-
kal jobbak voltak. Az is kiviláglik, 
hogy ennek az új Orbán-kormány-
nak a fő erőssége az a propaganda 
hadjárat lesz a civilek, a migránsok 
és Soros ellen, melynek célja a tö-
meghisztéria és a bosszúállás további 
hangolása. 

Gazdaságpolitikánk több szem-
pontból is elhibázott: egyrészt a 
magyar munkaerőt olcsón kínáljuk 
– autó összeszerelő üzemekben lélek-
telen robotmunkára -, másrészt pedig 
a piaci verseny tisztaságára az Or-
bán-kormányban senki sem ügyel. 
Ezzel szemben, mint a cikk végül 
is megállapítja, a kormány tagjai 
Orbán robotjaiként fognak működni 
közvetlen irányítással.

ábrahám

Egymilliárddal drágábban 
építi meg Czira Szabolcs nászu-
ra az 54-es főút bővítését Kecs-
kemétnél.

A Közbeszerzési Értesítőben 
megjelent tájékoztató szerint 
Mészáros Lőrinc üzlettársa, a 
Szíjj László tulajdonában álló 
Duna Aszfalt a becsült 7,7 mil-

liárd forint helyett 8,7 milliárd 
forintért szélesíti 2x2 sávosra az 
M5-ös autópálya és az 5-ös főút 
közötti majdnem 6 kilométeres 
útszakaszt. A cégnek kerék-
párutat, és több körforgalmat is 
kell építenie a főúton.

tudósítónktól

Czira nászura ismét
nagyot kaszál
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amnézia számos kellemes meg-
lepetéssel szolgál, amikor olyan 
dolgokra jövünk rá, amelyeket 
már régen is tudtunk.

***
Okos Béla könyvelő szerint a 

magyar kormány most kisebb 
lett, de a kormányosa viszont 
egyre nagyobb.

***
A propaganda miniszter 

mondta: „A nép azé, aki 
megműveli!”

***
A Stop-Soros törvénycsomag 

már elkésett politológusok 
szerint, mert Soros György bu-
dapesti alapítványa Berlinbe 
költözik, ezért nem kell már tör-
vény útján elüldözni.

***
Az egyszeri politikus is – mint 

Mátyás király – időnként elve-
gyül elszegényedő népe között.

***

Orbán Viktor 2030-ig ter-
vez, saját elmondása sze-
rint: két évig lesz még mi-
niszterelnök, azután viszont 
már uralkodó!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

korunk politikusai már nem 
dolgoznak, csak tervezik a jövőt 
2030-ig.

***
Az egyszeri populista politi-

kust is utolérte a politika hátul-
ütője – jelentette ki a ma már 
nagyon magabiztos helyettese.

***
A mai nemzeti politikában 

az lesz a Soros-bérenc, aki-
re majd a jól fizetett bértoll-
nokok rászállnak.

***
Kádár János óta sejtjük mi, 

magyarok, hogy a Nyugat ha-
nyatlik, de amióta Orbán Vik-
tort harmadszor is parlamenti 
kétharmaddal megválasztották 
miniszterelnöknek, azóta már 
tudjuk is!

Hofi Géza után szabadon, 
így szól a leváltott miniszte-
rek dala: „Gondolj Vityára, 
mikor rátett a lapátra!”

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint az együttélés és a házasság 
nem ugyanaz a fogalom: hiszen 
míg az első önkéntes, addig a 
második már kötelező!

***
Mai politikusaink furcsállják 

azt, hogy milyen keveset lehet 
elérni akkor, ha az ember nem 
is próbálkozik egy problémát 
megoldani, meg pláne akkor, ha 
egyáltalán nem is dolgozik.

***
Donald Trump nemrégi-

ben bejelentette, hogy az 
észak-koreai diktátor, Kim 
Dzsongun után most már 
Orbán Viktorral is tervezi 
felvenni a kapcsolatot.

***
Móricka szerint, ha a tanárok 

is eljárnának valahova becsüle-
tesen dolgozni, akkor a gyere-
keknek már nem kellene iskolá-
ba járniuk.

***
A jövőben minden men-

tőápolónak - így az egyszeri 
városbelieknek is – tudnia 
kell majd mentőautót vezet-
nie! – jelentette ki a szakál-
lamtitkár.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

ma már a nők egyenjogúak a 
férfiakkal: hol vannak már azok 
az idők, amikor boszorkány-
ként máglyán égették el őket.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint az öregkori 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Május 30. Szerda: Janka, 
Zsanett

Május 31. Csütörtök: 
Angéla

Június 1. Péntek: Tünde
Június 2. Szombat: 

Anita, Kármen
Június 3. Vasárnap: 

Klotild
Június 4. Hétfő: Bulcsú
Június 5. Kedd: Fatime

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Máj. 28-tól jún. 3-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Június 4-től 10-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Máj. 28-tól jún. 3-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Június 4-től 10-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
május 28.     SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
május 29.     KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
május 30.    FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
május 31.    SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
június 1.      BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
június 2.      GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
június 3.      PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
június 4.      SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
június 4.      SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
június 5.      PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
június 6.      TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
június 7.      SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
június 8.      KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

június 9.     FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
június 10.   SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEG-
LÉD JÁRÁS TELJES TERÜLE-
TÉN

Június 2-3: Dr. Tóth Tivadar 
Cegléd, Nádor u. 6. 

T: 312-405, 06-20-9/437-971

HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 
JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

Június 2-3: Dr. Tóth Tivadar Ceg-
léd, Nádor u. 6. 

T: 312-405, 06-20-9/437-971
NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 

KOCSÉR
Június 2-3: Dr. Modor Péter Ko-
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Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Köztudott, hogy valamennyi 
testületi ülést megelőzően az 
önkormányzati un. „szakbizott-
ságok” megtárgyalják, és állást 
foglalnak a rövidesen szélesebb 
nyilvánosság elé kerülő témák-
ban.

Így volt az a hónap közepe tá-
ján is, aminek azért nincs – nem 
is volt ebben a formában! – sok 

értelme, hiszen a javaslatokat a 
városháza szakemberei állítják 
össze. Amire a bizottsági tagok 
rábólintanak. Tehát, sem vita, 
sem kiegészítés, vagy módosí-
tás! Vagyis megállja a helyét G. 
Kovács képviselő Úr örökbe-
csű megállapítása: A bizottsági 
munka gyerekjáték! 

Pedig volna mit véleményez-
ni, vitázni miről, és mennyi-
ben…

Kezdjük az Oktatási, Kulturá-
lis (stb) Bizottság elé került pol-
gármesteri javaslattal, mi sze-
rint „Új nagykőrösi kiadvány 
megjelenését (...)” teszi lehető-
vé. Ha a közgyűlés is elfogadja, 
holnap, vagyis 31-én. 

Már pedig miért ne fogadnák 
el derék képviselőink, ha már 
az elkészült „brosúra minden-
ki számára röviden, tömören, 
képekkel illusztrálva mutatja be 
Nagykőröst (...)”. (Idézet Hor-
váth Tibortól. ÖH. V.25.)

Arról meg László Ditta 
beszélt, hogy a „brosúra” 
(SIC!) 650 érdekes adatot 
tartalmaz, a 650 éves város-
ról. Mindez 420.000 forin-
tunkba kerül nekünk, kőrö-
sieknek.

Nem feledkezett el azokról, 
aki közreműködtek a „brosúra” 
összeállításában. Erre vonatko-
zó „részletekre”, hogy kik és 
kinek a felkérésére „működtek 
közre”, akik közreműködtek, 
arról nem nyilatkozott, és nem 
is hangzott el kérdés a bizottsá-
gi ülésen! 

A kérdés azért nem kér-
dés, mert feltehetően mind 
egy szálig „udvari króniká-
sok”.

Más.
Csak a téma más, mert kérdés 

ebben az ügyben sem hangzott 
el, pedig a „témának” évtizedes 
múltja van!

A Jogi (stb) Bizottság elé 
került a város tulajdonát ké-
pező 254 hrsz. 10 h. 875 m2. 
nagyságú telek megosztása, 
melyen egyébként a Kinizsi fo-
ci-pálya, az egykori Pallai Lajos 
építette „tenisz-stadion” – most 
„Kőrisfa” SE – valamint a Petőfi 
Márton által működtetett „Te-

nisz-centrum” találha-
tó, a Csónakázó tóval 
együtt. A nem magán-
tulajdonú – a tervezet 
szerint „jogvitákkal ter-
helt” – területet a KÖVA 
Zrt kezeli.

Arra nem terjedt ki 
az előterjesztés, hogy 
miután a TESCO-terület 
kijelölésekor már sor 
került a terület katasz-
teri rendezésére, mi in-

dokolja a mostani „második fel-
vonást”, majd tíz évvel később?  

Az előterjesztésben, 
„rajz”- ként „intonált” 
megosztási-vázlat megle-
hetősen elnagyolt munka! – 
Oh, műszakiak... – Egyetlen 
méret-adat sem szerepel 
rajta! Ami van az is pongyo-
la! Például a „Ménesi-utca”, 
az mindig is Ménesi út volt! 
A többi „stimmel”!

Más!
Értesülésünk szerint Kustár 

Tamás a Víziközmű Társulat kül-
dötteként elkészítette a Társulat 
pillanatnyi pénzügyeit bemutató 
jelentését. Ezzel eleget tett pol-
gármesteri megbízatásának is, 
ami a vizsgálat lefolytatására, és 
a jelentés elkészítésére vonatko-
zott. 

Mivel a jelentést a képviselő-
testület is látni fogja, ezért nem 
akarjuk az eseményeket megke-
rülni! De módunk van néhány 
elgondolkodtató – sőt felháborí-
tó! – megjegyzést megfogalmazni.

Elgondolkodtató, hogy 
Víziközmű Társulat kereken 
tíz éves működéséhez 400 
milliót használt fel a lakossá-
gi befizetésekből.

Az viszont felháborító, 
hogy a Lázár miniszter úr 
által bejelentett 558 millió 
forintos állami támogatásból 
máris visszautaltatott a város 
számlájára közel 130 milliót! 

A Czira Szabolcs utasításá-
ra elorzott összeg az a pénz, 
amit különböző rendezetlensé-
gek miatt, még nem kaptak meg 
a társulati tagok! Tehát ez a pénz, 
a Társulat vagyonát kellene, hogy 

A VÍZIKÖZMŰ TÁRSULAT 
VEZETŐI SZERINT IS CZIRA 

SZABOLCS A FELELŐS!

képezze. Nem beszélve arról, 
hogy utólag Czira is elismerte, a 
városnak semmi köze – beleszó-
lási joga sincs! – a társulat műkö-
déséhez.

A társulat küldöttgyűlése má-
jus 23-án döntött a fel-, és elszá-
molás lezáráshoz. Ezt háromtagú 
bizottságra bízta. Az is elhang-
zott, hogy várhatóan 200 milliós 
maradékvagyonra is igényt tart a 
város! 

Milyen jogon? – Vö, az emlí-
tett 130 millió! –

Kustár Tamás által elké-
szített összegzés csupán a 
kapott adatok összesítését 
jelenti, nem azt, hogy a Kép-
viselő Úr a számokkal egyet 
is értene. Nyilván ezért nem 
fogadta el küldöttgyűlésen 
bemutatott mérleget sem. 

-tóba-

Mint ismeretes a nagykőrösi 
polgármester a lakosságnak 
kifizetett 94 ezer forint után 
azt az álláspontot foglalta el, 
hogy nem jár vissza több pénz 
az érintetteknek. Azt javasolta, 
hogy amennyiben valaki több 
pénzt szeretne, forduljon Dr. 
Ábrahám Tiborhoz és hozzám.

Csakhogy a Víziközmű Tár-
sulat múlt csütörtöki ülésén 
kiderült, hogy nagyon jelentős, 
sok száz milliós többletbefi-
zetés halmozódott fel. Kustár 
Tamás szerint 200 millió, az én 
álláspontom alapján 300 millió 
forintról van szó.

Ugyanakkor a víziközmű 
vezetők azt is elmondták, 
hogy Czira Szabolcs a fele-
lős azért, hogy ez nem kerül 
visszafizetésére a lakosság 
részére! Mivel ezt a pénzt az 
önkormányzatnak kell átad-
niuk. A Czira vezette önkor-
mányzat bekebelezi 5000  
nagykőrösi család magán-
pénzét, pedig ez az eddig 
megkapott 94 ezer forinton 
túl további 60 ezer forintot 
jelentene az érintetteknek.

Tájékoztatásuk szerint 
mintegy 450 jogosult ház-
tartás még a 94 ezer forintot  
sem kapta meg. Ugyanakkor 
a polgármester vissza akar-
ja kérni az 558 millió forint 
támogatás rájuk eső részét, 
kizárva őket a csatornapénz 
első részének visszafizeté-
séből is. Ezekről a súlyos 
vádakról hangfelvétel ké-
szült, amit hamarosan nyil-
vánosságra hozunk.

További 200 millió forint, azaz 
mintegy 40 ezer forint kár érhe-
ti a nagykőrösieket családon-

ként amiatt, hogy nem 2012-ben, 
hanem most számol el a csator-
napénzzel a Víziközmű Társu-
lat. Ugyanis a „Kustár jelentés” 
szerint 420 millió forintot éltek 
fel 10 év alatt. Ugyanakkor a 
hatályos jogszabályok szerint 
csak 5 évig kellett volna működ-
nie a társulatnak,  ez megfelezte 
volna a lakosságot terhelő költ-
ségeket.

A gátlástalanság egyik 
csúcspontja az volt a múlt 
csütörtöki víziközmű ülé-
sén, hogy megszavazták 
KÖRTVÉLYESI SÁNDOR, 
CSAPÓ ISTVÁN és BAKA 
ZOLTÁN 300 ezer - 300 ezer 
forintos tiszteletdíját, mely 
az elkövetkezendő időszak-
ra vonatkozik. Továbbá azt 
is, hogy minden vízikömű 
társulati küldött 10 évre visz-
szamenőleg, minden egyes 
taggyűlés után külön juta-
lomban részesüljön. A ve-
zetők szintén 10 évre visszame-
nőleg, taggyűlésenként ennek a 
dupláját kapják. Miután össze-
sen körülbelül 30 főről van szó 
és 10 év alatt rengeteg taggyűlés 
volt, ez azt jelenti, hogy nagyon 
nagy összeget osztanak szét 
maguk között. MINDEKÖZBEN 
A LAKOSSÁG NEM JUT HOZZÁ 
A SAJÁT PÉNZÉHEZ.

Az már csak „hab a tortán”, 
hogy az általunk 2500 aláírással 
kiharcolt 600 millió forintot sem 
a csatornapénz visszafizetésé-
re, hanem egy kb.300 négyzet-
méteres piaccsarnok felépítés-
re akarja felhasználni a polgár-
mester. Ráadásul az eddig is-
mertetett tervekben a környező 
utak, utcák rendbetétele sincs 
benne.  Ezért a kétmillió forint 
per négyzetméteres ingatlanfej-
lesztés esetében sokakban fel-
merült annak a gyanúja, hogy 
ez a megoldás csupán néhány 
ember elképesztő mértékű gaz-
dagodását szolgálja...

Zágráb Nándor
önkormányzati képviselő

Jobb Nagykőrösért Egyesület

Pallai tenisz-stadion
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A piaci kereskedők részére 
nemrég a következő felszólítás 
érkezett:

„… a Nagykőrös, Kálvin téri 
piac területe vonatkozásában 
részleges MÁS CÉLÚ HASZ-
NOSÍTÁSRA irányuló beru-
házással kapcsolatos egyéb 
tulajdonosi döntések állnak 
rendelkezésünkre, amelyre te-
kintettel az Ön és a KÖVA-KOM 
… közötti, fent hivatkozott bér-
leti szerződés … 2018. június 30. 
napjával megszűnik. (Ezért) …
szíveskedjen a bérbe vett terü-
letet eredeti állapotában visz-
szaszolgáltatni, az arra emelt … 
felépítményt …  -ig elbontani.”

A szöveg szerint a piac 
területét tehát „más célú 
hasznosításra” jelölte ki a 
város. Gondolkodom, mi 
lehet az új cél? Mivel az Or-
bán kormány a Mészáros, 
Tiborcz, Garancsi (az em-
lítettek szerint magukat vi-
lágra szóló üzleti zseniknek 
tartó) trió után a foci az or-
szág létkérdése, fő gondja 
és meghatározó tényezője, 
tehát valami focival kapcso-
latos dolgot rejthet a más 
cél. Mivel normál futball sta-
dion szerény elképzelésem 
szerint ide nem fér el, ezért 
valószínű valami kisebb, 
például gombfoci stadion 
fog itt épülni. Nem igaz tehát 
az ellenzék által terjesztett rém-

hír, miszerint egy tízemeletes 
200 szobás luxusszálloda és alatta 
mélygarázs épülne a piac helyén

De hol lesz a piac? Területi 
igényét és megközelíthetőségét 
illetően két hely látszik megfe-
lelőnek, először is a vásártér 
mögött a Kocsér felőli részen 
lévő gyepes terület, másrészt, a 
szennyvíztisztító mögötti rész. 
Városunk vezetői ugyanis – na-
gyon helyesen – gondolnak a 
sok egészségtelen, mozgáshi-
ányban szenvedő háziasszony-
ra. Ezzel biztosíthatják számuk-
ra a heti két alkalommal beikta-
tandó 5-6 km hosszú kocogást. 
Valószínű a nyitás reggeli idő-
pontját is 4 órára teszik, hogy 
a vásárlók még időben beér-
hessenek a munkahelyükre. 
Gondolom szóba került még a 
humánusabb városatyák részé-
ről közelebbi terület is, hiszen 
a Bárány úti, kissé leromlott la-
kótelep lebontásával rövidíteni 
lehetne a beiktatandó kocogást. 
Az ott lakó néhány száz fő ki-
lakoltatását pedig októberig – 
megfelelő rendőri létszámmal 
– biztosítani lehetne.

Csak remélni lehet, hogy 
nem ilyesmi fog történni, 
és az árusoknak küldött fel-
szólítás csak a város lakos-
sága véleményének kipuha-
tolására volt hivatott.

Baky Miklós
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Elbutítani a népet: ez volt a 
zsarnokság leghatalmasabb esz-
köze a legrégibb időktől napja-
inkig. Én magam Rákosi „uralko-
dása” alatt születtem, és úgy néz 
ki, hogy Orbán országlása alatt 
fogok meghalni. Mondta nekem 
egy férfi a rendelőintézet váró-
termében. Rezignált hanghor-
dozásából ítélve, ő valószínűleg 
nem a Fideszre szavazott.

Rákosi gyűlöletkeltő kampá-
nyokkal igyekezett fenntartani 
az uralmát, mely miatt őt nem 
is tartották soha demokratának, 
hanem baloldali diktátornak. 

Emlékszem, 2006. novem-
ber 16-án Orbán így beszélt 
a magyar parlamentben: 
„Régi munkásmozgalmi tak-
tikával van dolgunk, tisztelt 
Hölgyeim és Uraim! Két párt 
is alkalmazta már ezt: a Né-
met Szocialista Munkáspárt 
és a Magyar Szocialista Mun-
káspárt. Ennek a politikai 
taktikának a lényege abban 
áll, hogy a kormányoknak 
nem az a dolga, hogy jó dön-
téseket hozzanak majd, vagy 
védje meg a változásokat. 
Nem, hanem ellenségképet 
kell felépíteni, s ezt az el-
lenségképet kell fenntartani 
még akkor is, ha képtelenek 
is a vádak.„

Orbán Viktor még a ’80-as 
évek végén így fogalmazott: „Ő 

nem a diktatúra ellen harcolt, 
hanem azok ellen, akik csinál-
ták a diktatúrát!”

A felnőtteket el lehet ámítani, 
ám a feltörekvő generációnak, 
a gyermekeknek a lelkét mérge-
zi meg az ilyen politika, és egy 
valódi keresztény ember ilyet 
nem csinál. 

Egy történet jut eszembe, 
mely a választások után zaj-
lott. Egy kilencéves kislány azt 
kérdezte apukájától, hogy ugye 
apa, te a Fideszre szavaztál? 
Mire az apja azt mondta, hogy 
nem. A kislány rövid gondolko-
dás után így válaszolt apjának: 
akkor mi most már Sorosisták 
vagyunk? Az apa válasza: olyan 
nincs, ezt csak kitalálta valaki 
kislányom, és az nem igaz, hogy 
ha valaki nem a Fideszre sza-
vaz, akkor automatikusan egy 
87 éves bácsira hallgat. 

Nem lehet tudni, hogy mi 
zajlott le a kislány fejében, 
de az biztos, hogy ő sze-
rinte, akik nem a Fidesz-
re szavaztak, azok nagyon 
rossz emberek, mert ők így 
tanulták az iskolában. Véle-
ményem szerint, ha ez így 
igaz, akkor a gyerekek lelkét 
olyan emberek mérgezik 
politikailag, akik pedagó-
gusnak semmiképpen nem 
nevezhetők.

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói levél: „Más célú”
hasznosítás

Olvasói levél: Rákositól
Orbánig…

Olvasói levél: Ömlik a generálszósz!
Elég nagy baja a magyar nem-

zetnek, hogy ha a négy évre 
megválasztott miniszterelnöke 
tizenkét évre tervez, mint most 
Orbán Viktor.

Persze Orbán most azt csinál 
és mond, amit akar, mert meg-
kapta a felhatalmazást hozzá, a 
parlamenti kétharmados több-
séget, a Fidesz által megszava-
zott, győztest jutalmazó válasz-
tási törvény, és a mindenün-
nen ömlő kormánypropaganda 
jóvoltából.

A magyar választók többsége 
ezt a politikai szószt eszi, hát 
tegye: ha még tizenkét évig, ak-
kor tizenkét évig! Ez az orbáni 
demokrácia maradéka, amely 
már csak ilyen. 

Orbán Viktor a legutóbbi 
parlamenti ülésen nemzetközi 

viszonyokról szólva azért úgy 
fogalmazott, hogy Magyaror-
szág elkötelezett híve marad 
a nyugati szövetségnek, de vi-
szont figyelni kell arra is, hogy a 
földrajzi elhelyezkedésünk sok 
mindent meghatároz…

Nyugaton a „germán vaskan-
cellár”, Keleten „szláv katona-
államok”, Délről pedig hódító 
„muszlim tömegek” veszik kö-
rül országunkat. Egyúttal azt ál-
lította miniszterelnökünk, hogy 
szerinte Magyarországnak a 
jövőben is Berlin-Moszkva-Isz-
tambul háromszöggel kell szá-
molnia. 

Ez a „globális” látásmód 
maga a politikai vakság, és or-
báni félreértése a geopolitiká-
nak. Egyúttal udvariatlan és 
igazságtalan az Uniós szövet-

ségeseinkkel, és érthetetlenül 
bírálja Angela Merkelt, aki már 
sok mindent tett Magyarorszá-
gért. De udvariatlan Vlagyimir 
Putyinnal szemben is ez a meg-
nyilatkozás, még akkor is, ha mi, 
választópolgárok nem igazán 
vagyunk barátai az orosz elnök-
nek, mint a kormányfő, hiszen 
a XX. században elég volt az 
orosz medve baráti öleléséből.

De udvariatlanság Török-
országgal szemben is a fenti 
megnyilatkozás, hiszen ugyan-
csak baráti viszonyt ápol a 
kormányzat Erdogan török el-
nökkel is. Ebből a politikai ke-
retháromszögből Orbán rövid-
látóan kifelejti a NATO-t, azaz 
az Észak-Atlanti Szövetséget, 
ami azért kicsivel több, mint 
egy csontszilánk a világ torkán. 

Orbán szerint magunkra ma-
radtunk, és nekünk kell meg-
védeni országunkat, s a hadi 
kiadásokat duplájára kell emel-
ni. Eddig úgy gondoltuk, hogy a 
NATO megvéd bennünket min-
den idegen támadástól, de hát 
Orbán Viktor szerint felül kell 
bírálni ezt a véleményünket is.

Számomra úgy tűnik, Or-
bán Viktor nem ért meg 
semmit sem a világból, és 
ráadásul azt gondolja, hogy 
ő lát ebben az országban a 
legtisztábban.

Ömlik a népre a politikai 
generálszósz, és a nemzet 
egy része, ezt sajnos meg is 
eszi. 

Bakonyiné Soós Magda



Heti Hírek10 2013. január. 01.10 2018. május 30.HETI HÍREK

(„A kollektív bölcsesség az mar-
haság! A kollektív hülyeség az való-
ság!”  Popper Péter)

Dr. Novák-értekezés első része 
most lesz olvasható lapunkban. 
Az Arany János Múzeum 2010-
óta nyugdíjas igazgatója tárgyi-
lagos, és a fontos részletekre ki-
térő összefoglalásából bepillan-
tást kaphatunk az igazgatósága 
alatt országos hírű intézménnyé 
lett múzeum fejlődésének sarok-
pontjairól, momentumairól.

De a szakmailag egyáltalán 
nem bíztató jövő sejtetéséről is, 
melyben egy ideje újra megha-
tározó szerepe van a városveze-
tésnek. Mondjuk ki: súlypon-
tilag Czira Szabolcs polgár-
mesternek! Ebben a zűr-za-
varos jövőképben megha-
tározó figurává vált Ditta 
leányasszony is, aki immár 
uralkodik Kőrös kulturális jele-
nén. Miután a kulturális központ 
alárendeltségébe került előbb a 
Városi Könyvtár, majd később 
az Arany János Múzeum is! Így 
mindhárom, korábban évtizede-
kig önálló intézmény egy kéz-
ben, László Ditta kulturális felké-
szültségét, affinitását, érdeklődé-
sét sugározza számunkra. 

Ezért a JÖVŐ egyáltalán nem 
bíztató! Alapvetően az is baj, 
hogy sem a polgármester-
nek, sem az igazgatóasz-
szonynak nincs mélyreható 
ismerete a város kulturális 
múltját illetően. Ebből ere-
dően koncepciójuk sincs, a 
külsőségek, a látványelemek 
erőltetésén túl! Ennél sok-
kal nagyobb, és mélyrehatóbb 
probléma, hogy nem érdekli 
egyikőjüket sem azoknak a véle-
ménye, akik már bizonyítottak! 
Akik már letettek egy-két dolgot 
– képletesen – a kultúra asztalá-
ra! Így tapasztalataikon túl, taná-
csuk is volna...

Ebből következik, hogy mind-
ketten – hol együtt, hol „kéz-a-
kézben” – mennek a maguk feje 
után! 

Ennek bizonyítására szolgál-
hatunk néhány, nagyon is ekla-
táns példával!

László Ditta miután átvette 
a múzeum vezetését, megálla-
pította, hogy az épület folyo-
sójának „kripta-hangulata” 
van az ott, kuriózumként 
kiállított temetői fejfák-gom-
bosfák miatt. A kiállítást rövi-
dúton elbontatta...

Néhány évvel korábban, hogy 
a múzeumot a megye átadta 
a városnak, Czira Szabolcs 
polgármesteri minőségében 
megtekintette az átadott értéke-
ket. Eljutva a múzeum raktárába 
kijelentette, ezt a sok kacatot – 
paraszti munkaeszközt, más 
használati, vagy népművé-

szeti tárgyat! – egy parasz-
tember már régen eltüzelte 
volna! (SIC!)

Ennél súlyosabb „tette” okoz-
ta az Iskolatörténeti Gyűjte-
mény” – MÚZEUM! – megszün-
tetését!

Mivel ennek történetét csak 
néhány sorban említi visszaem-

lékezésében Dr. Novák László, 
az alábbiakban foglaljuk össze a 
valóban „jobb sorsra érdemes” 
volt gyűjtemény éppen húszesz-
tendőnyi történetét. Amit azért 
tartunk ma is Duna-Tisza köze 
Pest-közeli kuriózumának, 
mert ilyen jellegű, és gaz-
dag kiállítású gyűjtemény-
nyel csak Ópusztaszeren 
találkozhatunk. Tehát a maga 
nemében páratlan volt!

A történet kezdetét a rendszer-
váltás hangulata ihlette, amikor 
is a város illetékesei közül hár-
man – Huszár Kálmán helyet-
tes tanácselnök, dr. Makai 
Katalin művelődési osztály 
vezetője, és Dr. Novák László 
múzeumigazgató – vita nélkül 
döntöttek az „Iskolatörténeti 
Gyűjtemény” létrehozatalá-
ról. Hangsúlyoznunk kell, hogy 
az ötlet „szülő-atyja” Dr. Novák 
László volt!

A Múzeumnak is megfelelő 
épület a Barcsay-Helmeczy ut-
cák sarkán, üresen álló, egyko-
ri iskolaépület lett a helyszín. 
A XIX. század közepén épült, 
két tantermes, klasszicista épü-
let, stílusában, hangulatában 
is teljes mértékben megfelelt a 
célnak. Oly mértékben, hogy 
Novák doktor „gyűjtőmunkája” 
eredményeként, rövid idő alatt 
sikerült a megye iskoláiból fel-
ajánlott, és hozott korhű „rekvi-
zitumokból” olyan gyűjteményt 
összehozni, és a két tantermet 
berendezni, hogy a megnyitást 
maga a miniszter, dr. Köpeczi 
Béla – egyébként akadémi-
kus! – vállalta el! Erre 1990 
januárjában került sor, nagy 
sajtónyilvánosság kíséretében.

Bár minden reményteljesen 
indult, senki nem gondolt arra, 
hogy a felemás megoldásnak le-
het nem kívánt következménye! 
Ez abban rejlett, hogy a „gyűj-
teménynek” a Múzeum volt a 

Belga vállalkozó venné meg 
Nagykőrös központi

ingatlanait

Aktuális - Adalékok
gazdája, és működtetője. Így 
szakmailag a Pest megyei Múze-
umok Igazgatóságához tartozott. 
Az épület viszont változatlanul a 
város tulajdonát képezte. 

Ez a kettős tulajdonlásból 
származó feszültség 2009 nya-
rán kulminálódott, amikor az 
épület tetőszerkezete és a cse-

répfedés rendbeté-
telére hivatalosan is 
felszólított a megyei 
Igazgatóság a vá-
rost, mint az épület 
tulajdonosát. A so-
rozatos beázás ve-
szélyeztette a gyűj-
temény állapotát, 
illetve akadályozta 
a látogatottságot is.

A polgármester 
reakciója elutasító 
volt. Elzárkózott 

mindenféle közreműködéstől. 
Még abba is belement, hogy en-
nek következményeként  meg-
szűnik az egész Iskolatörténeti 
Gyűjtemény! Az év végén ez 

be is következett. A kiállított tár-
gyak nagyobb része a múzeum-
ba, a kölcsönkapottak a megye 
iskoláiba kerültek vissza. 

A történet azzal fejeződött 
be, hogy miközben 2010 ta-
vaszán teljesen felújították a 
Barcsay utcai épületet – tető, 
padlóburkolat, belső vako-
lat! – a múzeumban az egyik 
helyiségben kiállították a 
gyűjtemény töredékét.

Ami történt, jól érzékelteti dr. 
Czira viszonyulását a városban 
történtekhez: csak az a jó, hasz-
nos, és célszerű, amiről ő dön-
tött, vagy fog dönteni! 

„Iskolatörténeti Gyűjtemény”...? 
Semmi értelme! Nem kell... 

A történet része, hogy 
Gyűjtemény egész fennál-
lása során sokkal nagyobb 
publicitást – propagandát! – 
érdemelt volna, mint ameny-
nyit kapott akár a Múzeum-
tól, akár a Country Tourstól, 
netán a városvezetéstől is!

Tóth Barna

Belga vállalkozó nyújtotta be 
vásárlási kérelmét a Nagykőrös 
központjában álló Dalmady 
Győző utca 4., 8. és 10. számú 
önkormányzati tulajdonú ingat-
lanokra.

Az önkormányzat február 15-i 
ülésén döntött arról, 
hogy a három címet 
meghirdeti eladásra, 
mivel „a felsorolt in-
gatlanok együttes meg-
vásárlására fejlesztői 
érdeklődés van”. A pol-
gármester az előterjesz-
tésében kiemelte, hogy 
csak a három ingatlan 
együttes értékesítésé-
nek van értelme, amely-
re pályázatot írtak ki.

A Dalmady Győző 
utca 4. szám a sok év-
vel ezelőtt elbontott 
épület helyén létesített 
parkolót jelenti, a 8-as 
és 10-es szám pedig a 
Kalocsa-kúriát, amely 
hosszú éveken keresz-
tül a Ságvári iskolának 
(mostani neve Dalmady) adott 
helyet, majd az okmányiro-
da működött benne, illetve a 
hozzáépített emeletes épüle-
tet a szomszédos Vági, később 
Ádám László iskola használta.

A május 31-i képviselő-tes-
tületi ülésre benyújtott előter-
jesztés szerint egy vételi aján-

lat érkezett az ingatlanokra. A 
MALPERUS Gazdasági Társaság 
kívánja megvenni, amelynek 
székhely Belgiumban, Anvers 
településen van. Czira Szabolcs 
azt javasolja, hogy a pályáza-
tot nyilvánítsa érvényesnek 

és eredményesnek a testület, 
az ingatlanok vételárát pedig a 
következőkben határozza meg: 
Dalmady Gy. u. 4.: 10 millió 795 
ezer forint, Dalmady Gy. u. 8.: 
14 millió 986 ezer forint, Dalma-
dy Gy. u. 10.: 100 millió 330 ezer 
forint.

tudósítónktól
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Okos Béla könyvelő sze-
rint azért jobb az Alzhe-
imer-kór, mint a Parkin-
son-kór, mert az ember 
inkább felejtse el kifizetni 
a sörét, mint hogy kilötyög-
tesse azt.

***
Mi a különbség a keselyű és 

az anyós között?
- A keselyű legalább megvár-

ja, míg megdöglesz, csak azu-
tán szed szét. Az anyós viszont 
élve teszi ezt veled.

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint a politika már betört az 
ő ősi mesterségébe is: ami-
kor is a szokásos heti grup-
penszex partiján legutóbb a 
közönsége kormánypártiak-
ra és ellenzékiekre szakadt!

***
Az ellenzéki női politikusok 

szépek még lehetnek, de oko-
sak már egyáltalán nem a parla-
mentben, legalább is a Kedves 
Vezető szerint.

***

A bíróságon a bíró így 
szólt a korrupt, vádlott po-
litikushoz:

- Kéri még a következő 
kérdést, vagy megáll három 
évnél?

***
Okos Béla könyvelő annak 

a leendőbeli női partnerének, 
akinek már mindene megvan 
(ház, hétvégi nyaraló, kocsi, 
stb.) már csak a telefonszámát 
adná meg egy új élet reményé-
ben!

***
A tanár az éppen, hogy csak a 

vizsgán átengedett tanítványá-
nak így szól:

- Ezt a kettest úgy tudja ne-

kem meghálálni, hogy soha sen-
kinek sem fogja elárulni, hogy 
én tanítottam valamikor.

***
Dohányzik? – kérdezi az or-

vos a beteget. 
- Nem, de inkább innék vala-

mit, ha már ilyen figyelmes a 
doktor úr – válaszol a beteg.

***
Gyerekek, hová ül a kétmázsás 

gorilla a moziban? – kérdezi a tanár 
az osztályt.

- Oda, ahová csak akar! – vála-
szolja Móricka.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a jól megkötözött férfi kuncsaft 
számára már mindenképpen 
megbízhatónak nevezhető.

***
Mire jó az illiberális „de-

mokrácia”?
- Olyan gondok kezelésé-

re, melyek egyébként soha 
nem fordultak volna elő!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a nők az orgazmust színlelik, a 
férfiak pedig az előjátékot.

***
Mi a különbség az okos nő és 

a lila tehén között?
- Lila tehenet már láttam! – így 

a helyes válasz.
***

Sebes Maca örömlány szerint 
minden nőnek, aki arról pa-
naszkodik, hogy még nem talált 
férfit magának, annak még soha 
sem volt egy sem.

***
A pártvezetők élő bizo-

nyítékai a reinkarnációnak: 
ugyanis lehetetlen az, hogy 
csak egy életre szóljon a hü-
lyeségük.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas tapasztalata sze-
rint egy férfi csak akkor gondol 
a meghitt asztali gyertyafényre, 
ha kimaradt az áram.

***
Becsületét csak az a poli-

tikus vagy bértollnok tudja 
a bíróság előtt megvéde-
ni, akinek egyáltalán még 
ilyenje van.

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Olvasva a nagykőrösi pol-
gármester által szerkesztett 
Önkormányzati Híreket (ÖH), 
rögtön aktualizálhatjuk az is-
mert mondást: Nagykőrösön 
kerékpárút épül, csak át kell 
menni érte Kecskemétre!

Horváth Tibor, az ÖH nagy 
mesélője most éppen azzal eteti 
a nagykőrösieket, hogy „Elkez-
dődhet a megújítása a Nagykő-
rös-Kecskemét közötti kerékpárút-
nak!” Csakhogy azzal ellentétben, 
amit a cím sugall, nem a teljes 
kerékpárút újul meg, hanem csak 
a Kecskeméthez tartozó szakasza, 
azaz a szomszédos megyeszék-
helytől nagyjából Katonatelepig.

Horváth Tibornak ennyi is elég, 
hogy belelkesüljön, és leszögezze: 
„ez nagyon jó hír, sokan veszik igénybe, 
tényleg jó a kihasználtsága és fontos lé-
pés lesz a felújítás elindítása, reméljük, 
hogy idővel a Pest megyei szakasz-
szal tud folytatódni a megújítás”. Azt 
most hagyjuk, hogy egy ilyen 
értelmetlen mondat miként je-
lenhet meg a város lapjában, 
ez már önmagában szégyen, 
ahogy az is, hogy egy Bács-Kis-
kun megyei beruházást nagy-
kőrösi sikersztoriként próbál a 
polgármester tálalni. Azon túl, 
hogy Nagykőrösnek semmi köze 
sincs hozzá, pont az ellenkezője 
az igaz. Inkább szégyenkeznie kel-
lene a Czira-féle városvezetésnek, 
hogy Kecskemét sikeresen lobbi-
zik a közútkezelőnél a kerékpárút 

felújítása érdekében, ellentétben 
Nagykőrössel, ahol hosszú évek 
óta csak a süketelés megy a Nagy-
kőrös-Cegléd közötti kerékpárúttal 
kapcsolatban.

Egy ideig vissza-visszatérő témá-
ja volt a képviselő-testületi ülések-
nek, önkéntes felajánlásról, kisa-
játítások megindításáról szóltak 
a hírek, de egy ideje néma csönd 
van a téma körül.

Horváth Tibor azt is írja: „kíván-
juk, hogy minél tovább tudják biztonsá-
gosan használni a kerékpárutat mind a 
nagykőrösiek, mind a városunkba láto-
gatók. Ez egy nagyon hasznos és fontos 
beruházás volt és szükséges a fenntartása 
továbbra is.” Ebből a nyelvtani ször-
nyűségből nem derül ki, hogy va-
jon kit is takar a többes szám első 
személy, a „kívánjuk”? Horváth 
Tibor és Czira Szabolcs? Vagy a 
Fidesz?

Szemmel láthatóan nagyon igye-
keznek az ezzel megbízott bértoll-
nokok, hogy minél több pozitív 
hírt erőszakoljanak bele a lapba, 
de pont emiatt irtózatosan izzadt-
ságszagú az egész. Mondvacsi-
nált, hajánál fogva előránga-
tott ügyeket – például ha fúj 
a szél, akkor a polgármesteri 
hivatal tetején lobog a zász-
ló – tupíroznak fel és tolják a 
kőrösi emberek elé, miközben 
a valódi problémákról sunyin 
lapítanak.

könyvelő

Az egykori Nagykőrösi Kon-
zervgyár volt göngyölegtele-
pének mára üres területével 
többször foglalkoztunk e lap ha-
sábjain is. Mint ismeretes, évek-
kel ezelőtt az önkormányzat vá-
sárolta meg, de a nagyszabású 
tervek ellenére jelenleg is hasz-
nálaton kívül vár a sorsára.

Először raktárcsarnokot ter-
veztek rá, de kiajánlásra került 
az idelátogató kínai delegáció-
nak is, most pedig sokak szerint 
teljesen irreális összegre meg-
hirdetve várja az új gazdáját, 

miközben fedezetként is meg 
lett nevezve egy hitelfelvétel-
hez.

A hivatalosan 1112 helyrajzi 
számú ingatlanon jelenleg nem 
történik semmi, de ennek elle-
nére 2017-ben több mint egymil-
lió forintot költött rá a város. A 
villamos rendszerhasználati dí-
jakra 272.230,- forintot, kétszeri 
kaszálásra pedig 889.000,- forin-
tot fizetett ki a tulajdonos ön-
kormányzat.

könyvelő

Czira Szabolcs más
kerékpárútjával ékeskedik

Sokba van az üres
göngyölegtelep fenntartása
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05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - Híradó
06:35 - Kenó
06:40 - Hrvatska Kronika
07:10 - Ecranul Nostru
07:40 - Ridikül
08:35 - Ötcsillagos szerelem
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:50 - Jamie 30 perces kajái
13:20 - Honfoglaló
14:15 - A múlt árnyékában
15:15 - Erdészház Falkenauban
16:05 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
17:00 - Ridikül
17:55 - Befektetés a vidék 
jövőjébe
18:00 - Híradó
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - A Durrell család
21:30 - A fátyolos hölgy
22:25 - Kenó
22:35 - Sörgyári capriccio

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Anyák gyöngye
12:30 - KölyökKalauz
13:05 - Fókusz
13:40 - Éjjel-Nappal Budapest
14:55 - A Fal
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
21:00 - Barátok közt
21:40 - Éjjel-Nappal Budapest
22:50 - Szulejmán
23:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:30 - Magyarul Balóval
01:10 - Édes Otthon
01:45 - Randi Taxi
02:15 - Ütős csapat
04:05 - Nevelésből elégséges
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka

06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó I.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó I.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Ninja Warrior Hungary
23:50 - Tények Extra
00:15 - Talizmánia
00:25 - Lopakodók: Örökség
02:30 - Hazudj, ha tudsz
03:25 - Tények Este
04:05 - Kegyetlen csillogás
04:55 - Csapdába csalva II.

00:20 P'amende
00:50 Változatok a reményre 
- Kalász Márton költő, író, 
műfordító
01:50 Pannon expressz
02:15 Noé barátai - Minden, 
ami állat
02:45 Vidékességek
03:15 Határtalanul magyar
03:40 Kárpát Expressz
04:00 Világ
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:35 Kenó
06:40 Slovenski Utrinki
07:10 Alpok-Duna-Adria
07:40 Ridikül
08:35 Ötcsillagos szerelem
09:25 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:10 Honfoglaló
14:00 A múlt árnyékában
15:00 Erdészház Falkenauban
15:55 A hegyi doktor - Újra 
rendel
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
17:55 Befektetés a vidék 
jövőjébe - Fejlesztéspolitikai 
magazin
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Tóth János
21:00 A Bagi Nacsa Show

22:00 Csak szex és más semmi
23:35 Kenó
23:45 Szomorú vasárnap

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Anyák gyöngye
12:30 - Édesítő
13:05 - Fókusz
13:40 - Éjjel-Nappal Budapest
14:55 - A Fal
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
21:00 - Barátok közt
21:40 - Éjjel-Nappal Budapest
22:50 - Halálos fegyver
23:50 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:25 - Magyarul Balóval
01:05 - Brandmánia
01:40 - Az Év Hotele
02:05 - Családi bosszú
04:05 - Anyák gyöngye
04:25 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó I.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó I.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Ninja Warrior Hungary
00:00 - Talizmánia
00:15 - 1/1 Azurák Csabával
01:15 - Tények Extra
01:40 - Sorsdöntő lövés
02:50 - Hollow Crown - Koronák 
harca
03:40 - Tények Este
04:20 - Csapdába csalva II.
04:50 - Csapdába csalva II.

01:45 Pannon expressz
02:10 Noé barátai - Minden, 

ami állat
02:40 Vidékességek
03:10 Határtalanul magyar
03:40 Magyar gazda
04:00 Kék bolygó
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:35 Kenó
06:40 Életkerék
07:10 Öt kontinens
07:40 Ridikül
08:35 Ötcsillagos szerelem
09:25 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:25 Honfoglaló
14:15 A múlt árnyékában
15:15 Erdészház Falkenauban
16:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
17:00 Ridikül
17:55 Befektetés a vidék 
jövőjébe - Fejlesztéspolitikai 
magazin
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Virtuózok 2018
21:50 Victoria

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Anyák gyöngye
12:30 - Lifestyle
13:05 - Fókusz
13:40 - Éjjel-Nappal Budapest
14:55 - A Fal
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
21:00 - Barátok közt
21:40 - Éjjel-Nappal Budapest
22:55 - Showder Klub
00:00 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:35 - Magyarul Balóval
01:15 - Profi a konyhámban
01:50 - Lila füge
02:25 - CSI: A helyszínelők
03:25 - Az élet csajos oldala
04:05 - Muppets, a film

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka

06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó I.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó I.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Ninja Warrior Hungary
23:50 - Tények Extra
00:15 - Talizmánia
00:25 - Egyetlenem
02:50 - Sherlock és Watson
03:40 - Tények Este
04:20 - Hazudj, ha tudsz
05:10 - Gyilkos sorok

00:00 Kenó
00:10 Békés békétlenek
01:50 Tóth János
02:15 Noé barátai - Minden, 
ami állat
02:45 Vidékességek
03:15 Határtalanul magyar
03:40 Élő egyház
04:00 Életkor
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Térkép
07:15 Szerelmes földrajz
07:50 Rúzs és selyem
08:20 Ízőrzők
08:55 Noé barátai - Minden, 
ami állat
09:30 Robbie, a fóka
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Új idők, új dalai
13:15 Lengyelország
13:40 Sose késő
15:30 Dandin György, avagy a 
megcsúfolt férj
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 Szerencse Szombat
19:35 Egynyári kaland
20:35 D'Artagnan lánya
22:45 Kenó
22:50 Miloš Forman: Amibe nem 
halsz bele...
23:45 Verseny / Meghallgatás

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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06:00 - Top Shop
06:30 - Kölyökklub
09:20 - KölyökKalauz
09:55 - Teleshop
10:50 - Brandmánia
11:25 - Pacsi!
11:55 - Autogram
12:30 - Édesítő
13:00 - Randi Taxi
13:35 - Döglött akták
14:35 - Halálos fegyver
15:40 - A három testőr
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - Már megint bérgyilkos a 
szomszédom
21:55 - A feláldozhatók 2.
23:55 - Eszement zaci
02:35 - Cobra 11
04:05 - Taxi

06:00 - Astro-Világ
07:30 - Maci Laci és a nagy 
csapat
08:00 - Tom és Jerry 
gyerekshow
08:30 - Hupikék törpikék
09:00 - Hupikék törpikék
09:30 - Trendmánia
10:00 - Babavilág
10:35 - Design műhely Dorogi 
Gabriellával
11:05 - Konyhatündér - Marton 
Adrival
11:40 - Poggyász
12:10 - SzÉpítők
12:45 - Robin Hood, a fuszeklik 
fejedelme
14:55 - Pókember 3.
18:00 - Tények
18:55 - Szahara
21:25 - Kingsman - A titkos 
szolgálat
00:15 - Talizmánia
00:25 - A túlélő
02:25 - A férjem védelmében
03:15 - A férjem védelmében
04:00 - Gyilkos sorok
04:50 - Égető szerelem
05:15 - Gyilkos sorok

04:00 Iskolapad
04:20 Himnusz
04:25 Hogy volt?!: Lehár Ferenc
05:20 Noé barátai
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Gasztroangyal: Válogató 
adás – nálunk élő külföldiek
07:45 Isten kezében
08:10 Kereszt-Tények
08:25 Katolikus krónika
08:50 Így szól az Úr!

09:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
09:25 Református riportok
09:55 Új nemzedék
10:25 Unitárius magazin
11:00 Evangélikus riportok
11:25 Mai hitvallások
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jó ebédhez szól a nóta
13:25 Univerzum - A 
schönbrunni állatkert 
mindennapjai
14:25 Soha nem késő
16:05 Rex Rómában: A csillag 
neve
17:00 Hogy volt?!: Keresztes 
Ildikó
18:00 Híradó
20:25 Magyarország, szeretlek!
22:00 Hamlet

05:00 - Fókusz Plusz
06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:50 - Teleshop
10:45 - A Muzsika TV bemutatja!
11:15 - Magyarország legszebb 
városai
11:45 - Lifestyle
12:15 - Édes Otthon
12:50 - Az Év Hotele
13:20 - Lila füge
13:55 - Profi a konyhámban
14:30 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
15:05 - Házon kívül
15:35 - Már megint te
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Vasököl
21:35 - Tron: Örökség
00:15 - Portré
00:50 - A segítség
04:05 - Anyák gyöngye
04:25 - Magyarul Balóval

06:00 - Astro-Világ
07:25 - Maci Laci és a nagy 
csapat
07:55 - Tom és Jerry 
gyerekshow
08:25 - Hupikék törpikék
08:55 - Hupikék törpikék
09:25 - Nagy Vagy, Auchan 
kupa!
10:00 - Tűsarok
10:30 - Több mint TestŐr
11:05 - Super Car
11:35 - Ötletgazdag
12:10 - Falforgatók
12:40 - Éjjel-nappal szülők
13:10 - Gyilkos sorok
14:15 - Doktor House
15:20 - My Girl 2. - Az első igazi 
kaland
17:25 - Ripost

18:00 - Tények
18:55 - A Nagy Duett
21:35 - Fák jú Tanár úr 2.
00:05 - Talizmánia
00:15 - Phillips kapitány
03:00 - Bűnös Chicago
03:45 - Bűnös Chicago
04:30 - Éjjel-nappal szülők
04:55 - Csapdába csalva II.

04:00 Itthon vagy!
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Roma Magazin
07:15 Domovina
07:45 Ridikül: Az élet sója
08:35 Ötcsillagos szerelem ( 
2.sorozat ): Szívrepesve
09:25 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:20 A múlt árnyékában
14:15 A múlt árnyékában
15:15 Erdészház Falkenauban: 
Méregnyomok
16:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Hazugságok és 
igazságok II/1
17:00 Ridikül: Tanuljunk meg 
nevetni!
17:55 Befektetés a vidék 
jövőjébe - Fejlesztéspolitikai 
magazin
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Kékfény
21:25 Az utolsó nagyasszony
22:35 TRIANON - Egy angol 
diplomata szemével
23:35 Kenó

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:05 - Fókusz Plusz
13:05 - Fókusz
13:35 - Éjjel-Nappal Budapest
14:55 - A Fal
16:20 - Story Extra
16:45 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
21:00 - Barátok közt
21:40 - Éjjel-Nappal Budapest
22:55 - CSI: A helyszínelők

23:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:25 - Magyarul Balóval
01:05 - Autogram
01:40 - CSI: New York-i 
helyszínelők
03:30 - Az élet csajos oldala
04:05 - Gálvölgyi-show
04:25 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó I.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó I.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Ninja Warrior Hungary
00:15 - Tények Extra
00:40 - Kingsman - A titkos 
szolgálat
03:10 - Bűnös Chicago
03:50 - Tények Este
04:30 - Csapdába csalva II.
04:55 - Csapdába csalva II.

04:00 Summa
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Srpski ekran
07:15 Unser Bildschirm
07:45 Ridikül: Tanuljunk meg 
nevetni!
08:40 Ötcsillagos szerelem ( 
2.sorozat ): Törésvonalak
09:25 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:25 Honfoglaló
14:20 A múlt árnyékában
15:15 Erdészház Falkenauban: A 
lövészkirály
16:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Hazugságok és 
igazságok II/2
17:00 Ridikül: Mit hoz a jövő?
17:55 Befektetés a vidék 
jövőjébe - Fejlesztéspolitikai 
magazin
18:00 Híradó

18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Önök kérték
21:25 Velvet Divatház IV
22:10 Kenó
22:15 Laura rejtélyei: A halálos 
szauna rejtélye

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:05 - Anyák gyöngye
12:30 - Pacsi!
13:05 - Fókusz
13:35 - Éjjel-Nappal Budapest
14:45 - A Fal
16:10 - Story Extra
16:40 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
21:00 - Barátok közt
21:40 - Éjjel-Nappal Budapest
22:55 - Házon kívül
23:25 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
00:00 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:30 - Magyarul Balóval
01:15 - Magyarország legszebb 
városai
01:45 - Hazug csajok társasága
02:50 - Mi muzsikus lelkek
03:25 - Az élet csajos oldala
04:05 - Anyák gyöngye
04:25 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó I.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó I.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Ninja Warrior Hungary
23:25 - Tények Extra
23:50 - Propaganda
00:55 - Lángoló Chicago
01:55 - Kegyetlen csillogás
02:55 - Tények Este
03:35 - Pálosok nyomában
04:30 - Csapdába csalva II.
04:55 - Csapdába csalva II.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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A Fidesz ajándéka
vakációra: 320 forintos euró 

és 400 forintos benzinárA nagykőrösi polgármester 
által szerkesztett Önkormány-
zati Hírekben (ÖH) alig találni 
olyan hírt, amely legalább va-
lamelyest köszönőviszonyban 
lenne a teljes valósággal, sokkal 
több bennük az elhallgatás, és 
a csúsztatás. A városvezetés 
fényezése érdekében lényeges 
információkat titkolnak el a la-
kosság elől, mint ahogy tette 
Horváth Tibor az ÖH legutóbbi 
számában is.

Ahogy lapunk is megírta, a 
Nagykőrösi Arany János Kul-
turális Központ igazgatójának 

szándékával szemben mégsem 
lesz 2 méter magas, 14 méter 
hosszú NAGYKŐRÖS felirat ki-
helyezve a központban. Az ok 
egyszerű, amit az önkormány-
zat erre adni akart, az nem elég, 
ugyanis László Ditta igazgatónő 
1 millió forintot kért a saját 500 
ezer forintja mellé, azonban 
csak 420 ezer forintot kapott. 
Így visszalépett az ötlettől és 
arra kérte Czira Szabolcs pol-
gármestert, hogy azt a pénzt 
inkább egy brosúrának neve-
zett kiadványra adják, amelyet 
Nagykőrös várossá válásának 
650. évfordulója alkalmából ad-
nának ki.

Ez utóbbi volt a témája a kul-
turális bizottság május 14-i ülé-
sének, ahol – az ÖH tudósítása 
szerint – egyhangúan támogat-
ták Czira Szabolcs előterjeszté-
sét, amelyben a kiadványhoz 
420 ezer forint támogatást ja-
vasolt. Arról az ÖH már nem 
számolt be, hogy milyen előz-
ménye volt az előterjesztésnek, 
hogy László Ditta hoppon ma-
radt az ötletével és kénytelen 
volt ilyetén módon visszavonu-
lót fújni. Erről nem írt a cikket 
jegyző Horváth Tibor.

Ellenben képes volt a kö-
vetkezőket papírra vetni: „ha-
marosan egy újabb várostörténeti 
kiadványt foghatnak kezükbe a 

polgárok, a városunkba látogató 
turisták, így népszerűsítve a várossá 
válás 650. évét”. Kár az ilyen fel-
lengzős szövegért, ugyanis ha 
Nagykőrös önkormányzata az 
eddigi gyakorlatot követi, akkor 
két dologban lehetünk biztosak: 
ezt a kiadványt sem Nagy-
kőrösön, hanem Cegléden, 
mégpedig az Apáti Nyomdá-
ban fogják készíteni, amely 
nyomda az utóbbi időben 
feltűnően sok megrendelést 
kap Nagykőrösről. Nagy-
jából azóta, hogy ceglédi 
igazgatója van a nagykőrösi 
kulturális központnak…

A második dolog, amiben 
biztosak lehetünk, hogy aligha 
foghatják majd ezt a brosúrát 
„kezükbe a polgárok”, ugyanis 
számukra ez elérhetetlen lesz, 
hasonlóan az eddigiekhez.

Míg a Rácz Péter által kiadott 
várostörténeti témával foglal-
kozó könyvek kereskedelmi 
forgalomba kerülnek, bárki 
megveheti, lapozhatja, gyö-
nyörködhet benne, addig az 
önkormányzat istápolásá-
val, az Arany János-emlékév 
Bizottságának támogatásá-
val készült könyvekhez csak 
a kiváltságosok juthatnak 
hozzá, a Horváth Tibor ál-
tal is emlegetett „polgárok” 
nem. Ugyanis ezek kereskedel-
mi forgalomba nem kerülnek, a 
halandó nem mehet be a köny-
vesboltba és nem vásárolhat 
kedvére belőle. Ahogy Karsay 
Istvánné Margit néni faragásai-
ból készült szép albuma és Mé-
száros László Arany-emlékek 
Nagykőrösön című hiánypótló 
munkája is egy raktár mélyén 
porosodik a megjelenése óta.

Ha a 650. évfordulóra 
készülő kiadvány is csak a 
csókosok számára lesz hoz-
záférhető, akkor semmi ér-
telme azt a 420 ezer forintot 
erre költeni.

könyvelő

Nagykőrösi kiadványok csak 
csókosoknak?

Nyolc év Fidesz kormányzás 
után újra nőnek a lakosság ter-
hei, mert elszállt a forint árfo-
lyama és az üzemanyagok ára.

A Fidesz ellenzékben még 
azt hangoztatta, hogy a gyenge 
forintért és a drága benzinért a 
kormány a felelős. Nyolc év Fi-
desz uralom után, akkor most ki 
a felelős?

Amíg az Euróban érkező uni-
ós támogatások lenyúlásával a 
fideszes elit tagjai meg sem ér-
zik a forint gyengülését, az Or-

bán-Varga-Matolcsy gazdasági 
trió a 320 forintos Euróval és a 
400 forintos benzinárral kíván 
jó pihenést minden nyaralni 
készülő magyarnak.

MSZP Nagykőrösi Szervezete

Cegléd külterületén, a 441-es úton 
útlezárásra és forgalomterelésre kell 
számítani.

Eddig tisztázatlan körülmények 
között 2018. május 23-án 16 óra 44 
perckor, a 441-es út 5-ös kilométer-
szelvényében, Nagykőrös irányából 
Cegléd irányába haladva egy sze-
mélyautó egy kerékpárost elütött. A 
kerékpárt vezető férfi olyan súlyos 
sérüléseket szenvedett, hogy a hely-
színen életét vesztette.

A rendőrök a baleset szemléjét és a 
műszaki mentést teljes útlezárás mel-
lett kezdték meg, kerülni a környező 
alsóbbrendű utakon lehetséges.

Nyílt levél Földi László
országgyűlési képviselő úrnak

Hány embernek kell még 
meghalnia ahhoz, hogy végre a 
Cegléd – Nagykőrös kerékpárút-
ra is jusson pénz?

Tisztelt Országgyűlési
Képviselő Úr!

Újabb halálos baleset figyel-
meztet arra, hogy nem lehet 
tovább várni a Cegléd és Nagy-
kőrös közötti kerékpárút meg-
építésével!

Ön a Magyar Országgyűlés 
2015. október 5-i ülésén “Két 
keréken biztonságban” cím-
mel azonnali kérdést intézett 
a kormányhoz, kihangsúlyozva 

a Cegléd – Nagykőrös között 
megépítendő kerékpárút fon-
tosságát. A kormány segítségét 
és támogatását kérte az útsza-
kasz megépítéséhez.

Az Orbán-kormány nevében 
Tasó László közlekedéspolitiká-
ért felelős államtitkár válaszolt, 
aki elmondta, hogy a kormány 
elkötelezett a kerékpáros közle-
kedés fejlesztése mellett. 2008 
óta uniós forrásokból is, ezen 
szakasz esetében a Verseny-
képes Közép-Magyarország 
Operatív Program segítségével 
lehet kerékpárutat építeni, ami-
hez forrás bővítése szükséges. 
Hozzátette: nagyon bízik ab-
ban, hogy a kerékpárút-hálózat 
kiépítése során az érintett régió 
kerékpárút-fejlesztése is meg-
valósul.

Orbán Viktor kormánya 2015 
óta százmilliárdokat herdált el, 
miközben Cegléd - Nagykőrös 
között továbbra sincs kerék-
párút, a biciklis forgalom a 
rendkívül zsúfolt és életveszé-
lyes 441-es úton zajlik.

Tisztelt Országgyűlési Kép-
viselő Úr! Hány embernek kell 
még meghalnia ahhoz, hogy 
végre a Cegléd – Nagykőrös ke-
rékpárútra is jusson pénz?

Üdvözlettel: László Ferenc, 
nagykőrösi önkormányzati kép-
viselő (MSZP)

Rendőrség közleménye
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A Károli Gáspár Református 
Egyetem Tanítóképző Főiskolai 
Karán május 16-án ünnepélyes 
keretek között került aláírásra az 
Egyetem, a Ceglédi Tankerületi 
Központ és a Ceglédi Szakkép-
zési Centrum közötti szakmai 
együttműködési megállapodás. 

Az ünnepélyes alkalmon jelen 
volt Czibere Károly, Szociális 
ügyekért és Társadalmi felzár-
kózásért felelős államtitkár, az 
Egyetem címzetes egyetemi ta-
nára, prof. Dr. Balla Péter rektor, 
Dr. Szenczi Árpád dékán, Fodor 
Gábor, a Ceglédi Tankerületi 
Központ igazgatója, valamint 
Buncsák Gábor, a Ceglédi Szak-
képzési Centrum főigazgatója.

A megállapodás célja, hogy 
az együttműködő intézmények 
kialakíthassanak egy hosszú tá-
von sikeres kapcsolati hálót a 
köznevelés különböző szintjei, 
a szakképzés, a felnőttképzés, 
valamint a felsőoktatás között, 
a munkaerőpiac térségi igényei-
hez igazodva. Egyrészről a tanu-
lók és a szüleik felelősségteljes 
és sikeres pályaválasztási dön-
téseik meghozatalához tájékoz-
tatást biztosítanak, másrészről 
a pedagógusok számára olyan 
naprakész tájékoztatókkal szol-
gálnak, amelyek segítik őket a 
tanulók pályaválasztási, beisko-
lázási döntéseinek meghozata-
lában. 

Az alkalom prof. Dr. Balla Pé-
ter igei gondolataival kezdődött, 

majd Dr. Szenczi Árpád köszön-
tötte a megjelenteket, s körvona-
lazta az eddig megtett lépéseket 
az együttműködési megállapo-
dás létrejöveteléhez, mely foly-
tatása egy korábbi kezdeménye-
zésnek, hiszen az egyetem egy 
hónappal ezelőtt kötött hasonló 
megállapodást az Észak- Bu-

dapesti Tankerületi 
Központtal. Dékán úr 
abbéli reményét fe-
jezte ki, hogy a most 
aláírandó megállapo-
dás idővel a hallga-
tók javát szolgálja. 

Fodor Gábor, a 
Ceglédi Tankerületi 
Központ igazgatója 
elmondta, hogy az 
egyházi intézmé-
nyekben tanító pe-
dagógusok oktatási 
-nevelési módszeré-
nek alapvető eleme 
hit, mely magától 
érthetővé teszi, hogy 
„jónak kell lenni, 
mert Isten szeme 
előtt élünk”. Kifejtet-
te továbbá, hogy a 
tankerületi központ 
igyekszik együtt-
működni más intéz-
ményekkel. Céljuk, 
hogy a tankerülethez 
tartozó intézmények 
végzős diákjainak 
nagyobb lehetőséget 
biztosíthatnak a to-

vábbtanulásra, s a pedagógusok 
továbbképzésének a lehetősé-
gét is szélesíthessék. 

Buncsák Gábor, a Ceglédi 
Szakképzési Centrum főigazga-
tója elmondta, minden erejük-
kel azon lesznek, hogy a meg-
állapodás élettel teljék meg. Az 
elmúlt időszakban több olyan 
esemény, rendezvény jött lét-
re, amely bizonyította, hogy az 
együttműködési megállapodá-
soknak van létjogosultságuk. 
A főigazgató kiemelte, hogy az 
eddigiekhez hasonlóan ezután 
is igyekeznek csatlakozni min-
den olyan kezdeményezéshez, 
amely előrébb viheti az oktatás, 
nevelés ügyét az országban.

A köszöntőket követően került 
sor a Károli Gáspár Református 
Egyetem Tanítóképző Főiskolai 
Kar, a Ceglédi Tankerületi Köz-
pont és a Ceglédi Szakképzési 
Centrum közötti szakmai együtt-
működési megállapodás ünne-
pélyes aláírására. 

Károli Gáspár Református Egye-
tem, Tanítóképző Főiskolai Kar 

Ahogy korábban megírtuk, 
Vozárné Ragó Ildikó, a KÖ-
VA-KOM Nonprofit Zrt. vezér-
igazgatója a vállalat felügyelő bi-
zottsága elé olyan előterjesztést 

nyújtott be, amelyben saját ma-
gának 1,5 millió forint jutalmat 
indítványozott. A vezérigazgató 
azzal indokolta javaslatát, hogy 
a képviselő-testület 2017. május 
25-én meghozott határozatában 
megállapított prémiumkövetel-
ménynek az 50%-át teljesítet-
te, így három havi fizetésének 
megfelelő prémium jár neki. Ez 
összegszerűen háromszor 500 
ezer forint.

Vozárné indítványa alapján 
készítette el előterjesztését Czi-
ra Szabolcs polgármester, aki 
támogatja a 1,5 millió forintos 
jutalmat és annak megszavazá-
sát javasolja a tulajdonos ön-
kormányzat képviselő-testüle-
tének.

Előző cikkünk megjelenése 
óta ülésezett a KÖVA Felügyelő 
Bizottsága. A május 16-án meg-
tartott tanácskozáson a Felügye-
lő Bizottság tagjai (Körtvélyesi 
Attila alpolgármester-helyi Fi-
desz-elnök, G. Kovács Sándor 
és Illés Sándor fideszes önkor-
mányzati képviselők) úgy dön-
töttek, hogy a tulajdonos önkor-
mányzat képviselő-testületének 
azt javasolják, szavazza meg Vo-
zárné részére a 1,5 millió forint 
prémiumot.

Emlékezetes, a KÖVA vezér-
igazgatója tavaly is kapott ju-
talmat, akkor 1 millió 650 ezer 
forinttal tömték ki a zsebét a 
fideszes képviselők. Mindezt 
egy veszteséggel záró 2016-os 
év után tették.

könyvelő

A nagykőrösi városvezetés 
egyelőre nem tervezi újabb 
szökőkút építését, bár ami ké-
sik, nem múlik, a piactéren el-
férne egy…

Az önkormányzat zárszáma-
dási rendelete szerint 2017-ben 
összesen bruttó 3.930.587,- fo-
rintba került a nagykőrösi 
szökőkutak üzemeltetése. Ér-

demes lenne megtudni, hogy 
pontosan mit is takar ez a majd-
nem 4 millió forintos összeg, 
mert olyanról is hallani, hogy a 
kiadások egy része odafigyelés-

sel, gondosabb karbantartással 
megelőzhető lett volna, főleg a 
téli fagyok idején…

tudósítónktól

Körtvélyesi Attila is támogatja 
a KÖVA igazgató jutalmát

 Négymillióba kerülnek
a kőrösi szökőkutak

Szakmai együttműködési 
megállapodást kötöttek

Markáns közéleti véleményekkel, ütős anyagokkal várjuk 
olvasóinkat a jól ismert webcímen:

www.hetihirek.hu
Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!
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Megérkezett a jó idő, így 
egyre többen veszik elő kerék-
párjaikat vagy a rollert és mun-
kába, iskolába vagy hétvégi 
kirándulásra indulnak. Egyre 
népszerűbb a kerékpáros tu-
rizmus, melyhez a kerékpáros 
utakat folyamatosan fejlesztik, 
bővítik. Pest megyében több 
száz kilométer kerékpáros út áll 
a sportolni vágyók rendelkezé-
sére.

A kerékpár közlekedési esz-
köz. Ez azt jelenti, hogy a jár-
művekre vonatkozó közlekedé-
si szabályokat be kell tartani. A 
roller nem számít közlekedési 
eszköznek, ettől függetlenül 
használatuk szintén óvatossá-
got és nagy körültekintést igé-
nyel, hogy ne történjen baleset.

E hírlevelünkben azonban 
nemcsak a közlekedési szabá-
lyok fontosságára és azok be-
tartására szeretnénk felhívni az 
önök figyelmét, hanem arra is, 
hogy miként előzhetők meg a 
kerékpár, illetve roller lopások. 

Kérjük, fogadják meg ta-
nácsainkat!

* Kerékpárját, rollerét 
soha ne hagyja őrizetlenül! A 
tolvajnak két perc is elegendő!

* Ha kerékpárját az ut-
cán leállítja, mindig tegyen rá 
lakatot, biztonsági láncot! A 
kerékpárzár minősége álljon 
arányban a kerékpár árával. A 
lábbal hajtható rollerek nagy 
előnye, hogy könnyen össze-
csukhatók, így bárhova be lehet 
vinni őket.

* Keressen forgalmas 
helyet, ahol nagy a gyalogos 
forgalom, mert a nagy tömeg el-
riaszthatja a tolvajt! 

* Lehetőség szerint a ke-
rékpár vázrészét zárja oda va-
lamilyen nehezen mozdítható 
tárgyhoz! 

* Ismerje a kerékpár al-
vázszámát, egyedi azonosító je-
leit, mert esetleges lopás esetén 
ezzel segítheti a nyomozást! A 
lábbal hajtható rollerre valami-
lyen titkos jelet rakhat, így el-
tulajdonítása esetén – ha még 
viszont látja bármikor – köny-
nyebben felismerheti. 

* Nagyobb értéket kép-
viselnek az elektromos rolle-
rek, melyet elsősorban a gyor-
sabb városi közlekedés érdeké-
ben vásárolnak. Nincs szükség 
motorkerékpár vezetői enge-
délyre sem, 14 éves kor felett, 
bukósisakban bárki használ-
hatja. Ugyan ez is összecsukha-

tó, azonban a súlya miatt nem 
lehet „csak úgy” felkapni és 
bevinni bárhová. Ezért érkezés 
után gondoskodni kell a bizton-
ságos parkolásról, tárolásról!

Vásárlás során:
* Mindig megbízható 

üzletből, személytől vásároljon 
kerékpárt, rollert! A valós érték-
nél jóval kedvezőbb áron kínált 
portéka legyen gyanús! Főként, 
ha papírokkal sem rendelke-
zik. Ugyanis előfordulhat, hogy 
bűncselekményből származó 
kerékpárt vagy rollert kínálnak 
önnek eladásra. 

* Ha a kerékpár alváz-
száma ki van köszörülve, sem-
miképpen se vegye meg! Je-
lezze a rendőrség felé, hogy ki, 
mikor, mennyiért és milyen ke-
rékpárt kínált eladásra önnek!

* Akinek tudomása van 
arról, hogy az eladásra kínált 
kerékpár, (elektromos) roller 
bűncselekmény elkövetéséből 
származik és ennek ellenére 
megveszi, orgazdaság bűncse-
lekményt követ el!

A rendőrség 2015-ben indí-
totta el a Bike Safe elnevezésű 
kerékpár regisztrációs orszá-
gos programját, melynek során 
lehetőség van egyénileg vagy 
a rendőrség közreműködésé-
vel regisztrálni a kerékpárokat 
a www.bikesafe.hu oldalon. 
Amennyiben ezt szeretné 
igénybe venni, kérdezze meg 
az ön lakhelyéhez legközelebb 
található rendőrkapitányság 
illetékesét arról, hogy mikor 
lenne lehetőség arra, hogy ezt a 
lehetőséget igénybe vegye! 

Sok esetben gépkocsival in-
dulnak el a barátok, családok 
kirándulni, majd az arra kijelölt 
parkolóhelyen hagyják az autót 
pl. erdősáv mellett vagy az út 
mellett kijelölt helyen és onnan 
indulnak túrázni. Előfordulhat, 
hogy a gépkocsi egész nap ott 
áll felügyelet nélkül, ezért na-
gyon fontos, hogy megfogadják 
az alábbi tanácsokat:

Az autó nem biztonságos 
tárolóeszköz!

* Mindig zárja be a jár-
mű ajtajait, az ablakokat húzza 
fel, kapcsolja be a riasztót és 
erről indulás előtt győződjön 
meg!

* Még rövid időre se 
hagyja személyes iratait, bank-
kártyáját, lakáskulcsát, a gép-

Négy keréken, két keréken, két lábon…irány a természet!

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

2018. 05. 26. VIII. Tadashii kupa 
37 egyesület, 230 nevezés

Kiskunmajsa adott otthont a 
nemzetközi Kyokushin karate 
bajnokságnak, ahol formagya-
korlat és knock down verseny-

szabályban küzdöttek a ver-
senyzők.

A Harcosokat 
f o r m a g y a ko r -
latban Farkas 
György képvisel-
te gyerek II. ka-
tegóriában, ahol 
Gyurci 4. lett.

Küzdelemben 
Farkas György 
szintén 4. he-
lyet ért el, csak 
úgy mint Szabó 
Zsombor.

Gyerek III. kategóriában Szo-
konya Gergő III., Garamszegi 
Zente II. helyen zárt.

Szokonya Katának 
eredeti kor-, és súly-
csoportjában nem volt 
ellenfele, így az idő-
sebbeknél indult, ahol 
gigászi csatában III. he-
lyet szerezte meg.

Felnőtt női kategó-
riában Tóth Csenge 
szerzett bajnoki címet.

Köszönjük a munká-
tokat, szép volt Harco-
sok! 

Szülőknek külön kö-
szönet a támogatásért!

Sensei Ábrahám Edit
és Sempai 

Peszeki Attila

jármű okmányait az autóban! 
* Üres táskát, ruhane-

műt se hagyjon az utastérben! 

* Ha kiszáll a gépkocsi-
ból, minden esetben vegye ki 
a GPS készüléket a tartójával 
együtt!

* Új jelenségként figyel-
tük meg, hogy a tolvaj a gépko-
csiba bejutva kinyitja a bizton-
ságosabbnak vélt csomagtartót 

is, és onnan tulajdonít el értéke-
ket. Ezért kérjük, hogy értéket 
soha ne hagyjanak autójukban, 
még a csomagtartóban sem!

Ha mégis baj történik, hívja 
az ingyenes rendőrségi se-
gélyhívó számokat: 107,112

Kellemes időtöltést kíván a 
Pest Megyei Rendőr-főka-
pitányság Bűnmegelőzési 

Osztálya!

Újra dobogón a Harcosok
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DEZSŐ KÁZMÉR POLGÁR-
MESTER KILENCVEN ÉVE 
ALAPÍTOTTA A MÚZEUMOT

Az Arany János kultuszban 
különös hely illeti meg Nagy-
kőröst. Nemzetünk kiválósága, 
tanár és alkotó költő majd egy 
évtizedet töltött a jeles protes-
táns mezővárosban: a szabad-
ságharc bukása után nemsoká-
ra, 1851-ben érkezett ide, s csak 
1860-ban távozott el. 

Arany igen gazdag leve-
lezéséből az derül ki, hogy 
nem érezte jól magát Kő-
rösön, okkal-ok nélkül pa-
naszkodott rendre Ercsey 
Sándor sógorának, Tompa 
Mihály költőtársának, szív-
béli-lelki barátjának, és 
másoknak. Mindezek ellené-
re, a tanári-pedagógiai munka 
mellett élete költői alkotókor-
szakának kiemelkedő fejezete a 
kőrösi kilenc esztendő. Méltán 
állapítja meg, s írja az iroda-
lomtörténész, tudós Keresztury 
Dezső, hogy Kőrös nem oka, 
hanem helyszíne volt Arany 
János gyötrelmeinek.

Arany János rendkívül auto-
nóm ember volt, a létbiztonság, 
család, a vagyon számára köz-
ponti kérdésnek számított, ami 
valójában szegényparaszti szár-
mazásával is magyarázható. 
Arany másik oldalról tekintve 
géniuszi egyéniségét, igaz ne-
mesember, ragyogó költőóriás, 
a nemzeti kultúránk fundamen-
tális alapozója és emelője. 

Valójában Kőrösön kiváló le-
hetőségek adódtak az osztrák 
önkényuralom első éveiben, 
hiszen a nagykőrösi egyházta-
nács biztosított számára tanári 
munkát, éppenséggel jó jöve-
delmet, ugyanakkor nagyszerű 
tanártásai a szellem ragyogását 
sugározták a költőre. 

Arany János segédnótárius-
ként vált kenyérkeresővé Nagy-
szalontán. A hivatali munka 
egész életét meghatározta, vég-
eredményben irányt is adott 
számára. 

Arany János az ötvenes évek 
elejének Pest irodalmi életéről 
rossz véleménnyel volt. Gyak-
ran feljárt Kőrösről Pestre, hogy 
verseinek kiadását intézze, 
hiszen a vasút 1853-tól össze-
kötötte a két várost. Ilyenkor 
alkalma volt meggyőződnie az 
irodalmi élet valóságáról. 

Ő biztonságban érezhette 
magát Kőrösön, a terhes ta-
nári munka mellett költői al-
kotómunkája kiteljesedhetett. 
Barátai közül többen vidéken 
éltek, mint Tompa Mihály, az 
egykori belügyi fogalmazó tár-
sa, hasonló pályaívű – s szintén 
gömöri – Lévay József. Pesten 

az irodalmi élet krémjét alkotta 
Jókai Mór, Gyulay Pál, Brassai 
Sámuel, Toldy Ferenc, s mások, 
akik még Nagykőrösön is meg-
látogatták a költőt.

Az ötvenes évek második 
felében kezdett megváltozni a 
politikai légkör, javulni a hely-
zet. Az Akadémia újra működ-

ni kezdhetett (1859-ben Aranyt 
egy napon levelező, majd ren-
des taggá nyilvánították). Pesti 
baráti köre, Csengery Antal, 
Gyulay Pál ismerve Arany Já-
nosnak nem csak költői kivá-
lóságát, a hivatali munkával 
csábították Pestre. Csengery 
írja Aranynak 1860. július 16-án. 
„Jöjj Pestre közénk. Tudod ez iránt 
nem csak az én nézetemet, hanem 
a Deákét [Deák Ferenc] és Kemé-
nyét [Kemény Zsigmond] is. Baja-
id nagy része onnan volt eddig, mert 
oly dolgokkal foglalkoztál, melyek 
nem neked valók. Az irodalmi életre 
vagy te hivatva ...”

Aranyt a kétségek gyötörték, 
végül is 1860 őszén eltávozott 
Kőrösről, családjával Pestre 
költözött. 

Az egykori diákok Arany 
halála – 1882. október 22. - 
után lépéseket tettek tanári 
működéséhez kapcsolódó 
emlékek, dokumentumok 
összegyűjtésére, múzeum 
létrehozása céljából. A gim-
názium őrizte a tanári nap-
lókat, különböző iratokat, 
amelyek Arany János egyéb 
hivatalos gimnáziumi mű-
ködésének dokumentumai, 
a volt tanítványok pedig 
többek között Arany János 
által javított irodalmi dol-
gozataikat adományozták. 
A költő halála után özvegye, 
majd annak is halála után 
László fia Nagykőrösre is 
juttatott az Arany-hagya-
tékból. A XX. század elején a 
gimnázium jeles tanára, Györe 
János gondozta a muzeális ha-
gyatékot, emlékszobát rende-
zett be 1911-ben, amely valójá-
ban csupán, iskolai szertárként 
töltötte be rendeltetését. 

A MÚZEUM I. RÉSZ
Nemzeti támogatással – való-

jában Rákosi Jenőnek köszön-
hetően közadakozásból – , 1910. 
szeptember 25-én kerülhetett 
felavatásra Stróbl Alajos szob-
rászművész Arany szobra a 
„vén gulyás, Marci bácsi” alak-
jával a régi gimnázium épülete 
előtt, a templomkertben. 

Az Arany kultuszt illetően, 
a háború után lényeges elő-
rehaladás történt. A kiváló 
szellemiségű, nagyművelt-
ségű Dezső Kázmért 1923-
ban választották meg pol-
gármesternek, aki 1925-ben 
az Arany János Társaságot 
alapította meg, majd a mú-
zeumot is.

Dezső Kázmér igazi lokál-
patriótaként törekedett arra, 
hogy a történeti múlt emlékei 
régészeti kutatással is előkerül-
jenek, s azok is képezzék egy 
múzeumi gyűjtemény alapját. 
Ennek érdekében a polgármes-
ter kapcsolatot teremtett a sze-
gedi egyetemmel, majd a szege-
di Alföldkutató Bizottsággal és a 
Magyar Nemzeti Múzeummal. 
Figyelme különösen a város 
pusztái irányába fordult. A sze-
gedi egyetem professzora, Ban-
ner János 1926-ban, majd 1927-
ben Buday Árpád folytatott 
régészeti ásatást Nyársapáton. 
Feltárták a középkori templom, 
a lakóházak alapjait, s a teme-
tőt. A leletanyagot Szegedre 
szállították megőrzés és resta-
urálás érdekében. Pótharaszt 
kutatását is célul tűzte, s ennek 
érdekében a Magyar Nemzeti 
Múzeummal vette fel a kapcso-
latot, az éremtár igazgatójával, 
Harsányi Pállal, aki örömmel 
üdvözölte a polgármester ne-
mes törekvését: „Örülök én is en-
nek az ásatásnak, legalább Kőrösön 
is létesül némi múzeum alap. Akár a 
város, akár a gimnázium kezeli azt, 
mindegy! Az a fő, hogy kezdődjék. 
A fejlesztés azután megy magától! 
Milyen szép és tanulságos a Kecske-
méti Múzeum! Tarub ügyésztől tu-
dom, hogy Cegléd is fáradozik városi 
múzeum létesítésében. Miért marad-

jon el Kőrös? Pláne ha az ásatások 
eredménnyel járnak, gyorsan fog 
gyarapodni…” – írta 1927-ben.

Tekintettel arra, hogy már 
jelentős régészeti anyag 
gyűlt össze, Dezső Kázmér 
polgármester elérkezettnek 
látta az időt a kőrösi múze-
um megalapítására, s ennek 
érdekében magángyűjte-
ményeit is Nagykőrös város 
közönségének ajánlotta fel. 
Mindezt a város képviselő-
testületének 1928. március 
1-jén írt levelében fogal-
mazta meg.

A városi közgyűlés 1928. már-
cius 13-án tárgyalta az ügyet, s 
örömmel üdvözölték a polgár-
mester múzeumalapítási szán-
dékát, adománytételét, ugyan-
akkor határozatában kimondta, 
hogy „Utasítja a városi képviselő-
testület a szervezési szabályrendelet 
átdolgozására kiküldött bizottságot, 
hogy a múzeum kezelésére vonatko-
zólag a szabályrendelet tervezetébe 
vegyen fel megfelelő intézkedéseket 
és már most kimondja, hogy a mú-
zeum kezelésére nem kíván újabb 
tisztviselői állást szerezni, hanem 
annak kezelésére egyik tisztviselő 
ügykörébe lesz beosztandó.” Tehát, 
Dezső Kázmér, a múzeumalapí-
tó polgármester jogos elvárása 
nem teljesült, a városi hatóság 
nem engedélyezte a múzeum 
intézményesítését.

Dezső Kázmér részéről 
mondhatni, csupán „eszmei” 
múzeumalapítás történt, mert a 
város nem biztosított állan-
dó helyet a múzeumnak (rak-
tározás, restaurálás, állandó és 
időszaki kiállítás, stb. céljából) 
szakemberrel, muzeológussal 
sem rendelkezhetett, aki a tudo-
mányos kutatást-ismeretterjesz-
tést, tárgyak és dokumentumok 
gyűjtését, azok nyilvántartás-
ba-vételét, feldolgozását, szük-
ségszerű restaurálását, kiállítá-
sok szervezését és rendezését, 
tudományos publikációs mun-
kát végezhette volna. Múzeumi 
raktár sem létezett.

Dezső Kázmér a gyűjtemény-
gyarapítást azonban központi 
feladatának tekintette. Példá-
ul az irodalomtörténeti gyűj-
teményt is létrehozta: 1928. 
december 11-én vett részt a 
„Lantos R.T.” könyvkerekedés 
Budapesten tartott árverésén, 
ahol „Szendrey Júlia Leveles-
ládája” értékes darabját, Petőfi 
Sándor, feleségének 1848. máju-
sában Kőrösön írt „Úton vagyok, 
s nem vagy velem …” című költe-
ményét, valamint még néhány 
Petőfi verset vásárolt meg a mú-
zeum számára.

(folytatjuk)
Dr. Novák László
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Hozzávalók: 
• 5 tojás
• 25 dkg liszt
• 2,5 dl étolaj
• 25 dkg cukor
• 1 cs sütőpor
• 175 g natúr joghurt
• 1 ek citromlé vagy 1 citrom 

leve
• 30 dkg cseresznye magozva
Elkészítés:
A tojásokat szétválasztjuk. A 

tojásfehérjét a cukorral kemény 
habbá verjük, majd hozzáadjuk 

a tojássárgákat és összeforgat-
juk. Ezután hozzákeverjük az 
étolajat, a joghurtot, a citrom le-
vét és alaposan összeforgatjuk. 
Végezetül a sütőporral elkevert 
lisztet forgatjuk bele. Egy 20*34 
cm-es tepsit sütőpapírral kibé-
lelünk, a masszát beleöntjük 
és egyenletesen eloszlatjuk. A 
tetejére szórjuk a magozott cse-
resznyét. 180 fokra melegített 
sütőben kb. 40 percig sütjük 
(tűpróbát végezzünk).

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ideje nyitottabbá válnod a munkahelyeden, és ta-
nulnod valami újat a munkatársaidtól. Figyeld meg, 
hogy melyek azok a feladatok, amelyekben haté-
konyabbak, mint Te, és lesd el az apró trükköket. 
Magánéletedben itt az alkalom rá, hogy a legjobb 
formádat nyújtsd kedvesednek! Törődj vele többet, 
és ennek egyik módja a figyelmesség lehet!

Kiegyensúlyozottabb lehetsz a munkahelyeden, 
könnyebben bírod a napi nehézségeket. Harmonikus 
lelkiállapotod annak köszönhető, hogy erőt merítesz 
szerelmi kapcsolatodból. A magánéleted rendben 
van, így alkalmad van arra, hogy a napi munka után 
valóban pihenj. Érdemes tudatosan is megerősítened 
szerelmi kapcsolatodat.

Jó ötleteket adhatsz a munkatársaidnak, ami segíti 
őket a hatékony munkavégzésben. Te mindig ere-
deti módon kezeled a feladataidat, a gondolataidat 
most megoszthatod a többiekkel is. Magánéletedben 
várható egy kis feszültség, kevesebb időt tudsz most 
kedveseddel tölteni.

Sűrűvé válhat a programod a munkahelyeden, sok-
féle munkád adódhat. Elképzelhető, hogy neked kell 
megszervezned munkatársaid teendőit is, rád hárul 
az ellenőrzés terhe is. Mire hazaérsz már fáradt le-
hetsz, így természetes, hogy a napokban lehet né-
hány kisebb vitád kedveseddel.

Sok egyeztetnivalód lehet a napokban, és ez meg-
követeli tőled a nyitottságot munkatársaid, felettesed 
felé. Akkor tudsz igazán a csapat tagja lenni, ha 
valóban érdekel a munkád. A közömbös hozzáállás 
sokat ronthat a helyzeteden! A magánéletedben in-
dulatosabban reagálsz mindenre, és a hangulatod is 
változékonnyá válhat.

Most vezető szerepet képviselsz a munkahelyeden, 
hallgatnak rád a többiek. A napokban még inkább 
jellemző, hogy Te diktálod a munkatempót, és a 
jelenléted meghatározza munkahelyed hangulatát 
is. Magánéletedben sokkal több szabadságra tartasz 
igényt, szívesen töltenéd az idődet a barátaiddal.

Több feladatod lehet a napokban, de energikusabb 
is vagy, így szerencsére minden könnyen megy. Any-
nyira felgyorsulhatsz, hogy a többiek nem is tudnak 
veled lépést tartani. A magánéletedben szerelmes 
hangulatba kerülsz, - örülsz kedvesed társaságának. 
Néhány romantikus óra sokat használhat a kapcso-
latotoknak! Most szívesen szorítod háttérbe a saját 
igényeidet családtagjaid elégedettsége érdekében.

Lassabban dolgozol, bár máskor sem csapod össze 
a munkáidat. Ha úgy látod, hogy egyáltalán nem 
haladsz, akkor rangsort kell állítanod! Érdemes el-
gondolkodnod, hogy új tanulmányokat kezdhetnél, 
aminek köszönhetően emelkedhetne a fizetésed 
is. A magánéletedben örülsz az időnek, amelyet 
családtagjaiddal tölthetsz el, szívesen pihensz az 
otthonodban.

Teli vagy kíváncsisággal, és ez a szakmai életedre is 
jellemző. Ha igazán érdekel a munkád, akkor sok 
feladattal meg tudsz birkózni. Ügyelj, hogy ezt ne 
használhassa ki a főnököd, hiszen könnyen lehet, 
hogy még több feladatot akar a válladra rakni! Ma-
gabiztosan képviseled az álláspontodat, határozottan 
viselkedsz, ami akár vitákhoz is vezethet a munka-
társakkal.

Beszédes hangulatban vagy, beleférhet a napodba, 
hogy egy jóízűt pletyizz legkedvesebb munkatársaiddal. 
Ne beszéljétek ki a kollégákat a hátuk mögött, hiszen 
így elveszítheted a jó híredet! Semmi szükség rá, hogy 
megbízhatatlannak tartsanak! Most szívesen szabnád 
meg kedvesednek, hogy mit és hogyan csináljon!

Kedvesen bánsz a munkatársakkal, ami rokon-
szenvessé tehet, és népszerűséget ad neked. Most 
azt is pontosan tudod, hogy miként kell viselked-
ned ahhoz, hogy több pénzt kapj a munkahe-
lyeden. A legfontosabb, hogy ne told magad az 
előtérbe, hiszen ez ellenszenvessé tehet a többiek 
szemében! A magánéletedben új szerelemi ka-
landra kapsz lehetőséget, ami pezsgést, izgalmat 
visz a mindennapjaidba.

Nyitott és közlékeny hangulatban vagy, így meg-
erősödhetnek a munkahelyi kapcsolataid. Mindenki 
tőled vár majd segítséget, így több lehet a dolgod is. 
Ha nagyon összegyűlnek a munkáid, akkor megfor-
dulhat a fejedben, hogy hazaviszed a teendőket.

Cseresznyés joghurtos

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!



Heti Hírek19 2013. január. 01.

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Kis családi ház eladó Nagykőrösön. Tatarozásra szorul. Tel.: 
06-20/350-7447                                                                    (1)
Városközpontban felújításra szoruló családi ház áron alul eladó. 
Tetőtér beépítésre is alkalmas. Tel: 06-30-204-1047               (1)

EGYÉB

192018. május 30. www.hetihirek.hu

Érvényes: június 06-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszeny-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Hagyatékból kályhák, bútorok eladók. Tel.: 06-20/350-
7447                                                                                      (1)

Az elmúlt időszak alatt a 
hagyományos játékokról, az 
elmúlt évtizedek és a mai sze-
rencsejátékainkról írtunk. Most 
már azt is tudjuk, hogy lovakra 
is fogadhatunk, beszéltünk a 
lottókról, a sportfogadásokról, a 
gépi játékokról, a kombinációs 
játékokról, visszatekintettünk 
az 1957-es évig (ekkor indult a 
lottó) és beszéltünk az évszáza-
dok előtti játékokról (dobókoc-
ka, kártyajátékok). Lassan már 
nem marad téma, amit említhet-
nénk. 

Egy nagy játékterület azon-
ban még várat magára. A ka-
szinókról van szó. Az átlagem-
berek közül nem sokan járnak, 
nem jutnak el a kaszinóba, de 
van egy réteg, akik nem tud-
ják nélkülözni a rulettet, black 
jacket, a kocka játékokat és a 
játék automatákat. 

A cikkhez továbbra is hasz-
náltuk a már említett „Múlt << 
kor” kiadványt, ahol nagyon 
sok érdekes történet találha-
tó a szerencsejátékosokról és 
természetesen a kaszinókról 
is. Fontos számunkra, hogy a  
kiadvány főszerkesztőjét, Bar-
tal Csabát megemlítsük, mivel 
olyan munkát végzett, amivel 
kevesen, és ilyen színvonalon 
nem foglalkoznak, de az egész  
szerkesztőség is egyértelműen 
dicsérhető.

Nos, akkor lássuk a kaszinó-
kat!

Maga a kaszinó (casino) szó 
egy vidéki kis házacskát jelent, 
de nem szerelmes párok talál-
kozására. Tévedünk, ha erre 
gondolunk. A komoly szeren-
csejátékosok nem szerették, ha 
avatatlan szemek figyelhették 
őket. Senki sem szerette volna 
„közhírré” tenni, hogy nagy té-
telben szerencsejátékot játszik. 
Ezért eldugott helyeken, zárt 
körben és komoly beléptetési 

ellenőrzés mellett játszottak. 
Sokan álarcban mentek a ka-
szinóba, hogy ne ismerjék fel 
őket, de a beléptetésnél tudták 
magukat azonosítani (az álarc 
levétele nélkül).

Itt tennénk hozzá, hogy je-
lenleg lehetőség van arra, hogy 
saját magamat kitiltsam a kaszi-

nóból. Dr. Tessényi Judit cikke-
iben olvasni lehetett a szeren-
csejáték szenvedélybetegsé-
geiről. Ez ugyanolyan, mint az 
alkoholizmus, a kábítószer vagy 
a cigaretta.

Rászokni könnyű, leszokni 
iszonyatosan nehéz. 

A kaszinóba való belépéskor 
igazoltatás van, ha más kaszinó, 
vagy saját magam kitiltottam a 
kaszinókból, akkor nem léphe-
tek be. Kekeckedés esetén az 
őrök elrendezik a dolgot.

A kaszinók egyik legnépsze-
rűbb játéka a rulett. Nem hin-
nénk, hogy sokan gondolnák, 
hogy a játék alapjait egy mate-
matikus „találta” fel, pedig nem 
szerencsejátékokkal foglalko-
zott. El kell mondanunk, hogy 
a kaszinók világa szerteágazó, 
egy egész könyvet lehetne írni 
róla. pld. Amerikában indián 
rezervátumokban is működ-
nek kaszinók. Ezzel próbálja az 

Bejössz, bejöhet!
amerikai állam kártalanítani az 
indiánokat, mint őslakosokat. 
A kijelölt rezervátumokban az 
indiánok kaszinókat üzemeltet-
nek (adómentesen!!!).Az ameri-
kai állam így próbálja jóváten-
ni a sok legyilkolt és rabszol-
gaként kezelt indiánt (a korábbi 
pár száz évben). 

A rulettről pár szót:

Egy ideig szó szerint kóvály-
gott a szerencsejáték, kockáz-
tak, kártyáztak. Aztán 1654-ben 
a tudós matematikus és filozó-
fus – Blaise Pascal - megalkot-
ta a „Pascal-kereket”, amelyet 
0-36-ig terjedő számokkal vélet-
lenszerűen feliratozott. A kerék, 
egy tudományos kutatás mel-
lékterméke volt, egy mechani-
kus kerekekre épülő számítógé-
pet szeretett volna kifejleszteni. 
Talán a névre többen emlékez-
nek, mert Ő volt a valószínű-
ségszámítás atyja. Gimiben 
borzongtunk tőle… 1720-tól már 
emlékek vannak arról, hogy gu-
ruló golyókból és vízszintesen 
forgó kerékkel szerencsejátékot 
űztek. 

1842-ben a Francois és Loouis 
testvérpár bevezette a vélet-
lenszerűen szétszórt számokat 
(forgó korongon). A legenda 
szerint Froncias lepaktált az ör-
döggel, mert ha összeadjuk a 

korongon (tárcsán) levő számo-
kat 666 lesz a végeredmény, ez 
pedig a sátán száma… 

A kaszinó játékokkal kapcso-
latban konzultáltunk egy ma-
tematikussal. Ő is azt mondta, 
hogy pld. a rulett játék várható 
nyereménye negatív, vagyis 
csak veszteni lehet rajta. Vi-
szont elmondott egy eljárást, 
amivel nyereségessé lehet ten-
ni ezt a játékot is. A lényeg az, 
hogy betervezett veszteséggel, 
és betervezett nyereséggel kell 
játszani. Ez azt jelenti, hogy ha 
vesztésre állunk, és ez az érték 
eléri a betervezett veszteséget, 
akkor fel kell állni és elegán-
san ki kell menni a kaszinóból. 
Szinte ugyanez a helyzet a nye-
reséggel is. Ha a napi nyereség 
eléri a betervezett összeget, 
akkor is fel kell állni a játékasz-
tal mellől és elegánsan távozni 
kell. Nyilvánvaló, hogy a beter-
vezett nyereség összege  na-
gyobb, mint a veszteségé, tehát 
nyereséget tehetünk zsebre. 
Az előre kigondolt szabályt na-
gyon fontos betartani, nehogy 
elragadjon a hév bennünket. 
Volt egy magyar játékos, a nevét 
most nem említjük, aki szigorú-
an betartotta a szabályokat, és 
nyereséggel zárta a kaszinó-
ba járást. Ezt azért nem sokan 
mondhatják el magukról. 

Nos, innen folytatjuk. Hála 
istennek, hogy a befizetett pén-
zünkön kívül nem kell semmit 
sem kockáztatnunk, nem kell 
álarcban menni a lottózóba 
(Vagyont, lakást, sőt még az asz-
szonyt sem kell kockáztatni). 

Azért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el 
lovizni is (akár lóhátról is), 
és ne felejtsük: 

bejössz, bejöhet! (a paci 
sem rossz, ha ad pár jó tip-
pet!!!)

NY
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rolására egy szertárra is szükségünk 
lenne. Most azon dolgozunk, hogy 
minél hamarabb megfelelő területet 
találjunk e sport művelésére - tért 
ki a problémákra az egyesület 
vezetője.

A közel 30 fővel működő klub 
rendezvényére az ország szá-
mos pontjáról, szívesen érkez-
nek versenyzők, mert nemcsak 
barátságos fogadtatásban van 
részük, de rendkívül rendezett, 
kellemes környezetben hódol-
hatnak imádott sportjuknak.

A viadal az elmúlt évek ta-
pasztalatain alapulva idén is 
gördülékenyen, biztonságosan 
zajlott le. Közel 130 íjfeszítő - 
többségük az íjászathoz illő 
díszes ruhában - vágott neki 
a megmérettetésnek, mely az 
örömíjászat és a történelmi íjá-
szat mentén zajlott. A verseny-
zőknek a horgásztavat körbejár-
va, összesen 21 célt kellett meg-

lőniük és leküzdeniük. Molnár 
Gábor a vetélkedés díjazására 
is kitért:

- Abony legeredményesebb íjá-
szai elismerésben részesültek, ami 

medálban és ajándékban testesült 
meg. A bajnokok teljesítményének 
igazolására oklevelet állítottunk ki, 
és különdíjakat is kiosztottunk. Idén 
is meghirdettük az Abony legjobb 
íjászcsapata vándordíjat, melyet a 
nyertes csapat egy évig birtokolhat, 

és egy, saját logójukkal ellátott me-
dált helyeznek el rajta.

A rendezvényt az önkor-
mányzat is támogatta - tudtuk 
meg a Nagyabonyi Íjászok veze-
tőjétől, mellette pedig számos 
vállalkozás és magánszemély is 
közreműködött annak sikeres 
lebonyolításában.

Cikk és fotó: Darányi Erika
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Idén már ötödik alkalommal 
rendezték meg a Nagyabonyi 
Íjászok Íjászpróbáját 2018. má-
jus 26-án, melynek ezúttal is az 
abonyi horgásztavak területe 
adott otthont.

Az idei év különleges dátum 
a Nagyabonyi Íjászok baráti 

köre számára, hiszen a társaság 
10 évvel ezelőtt alakult meg. Két 
év múlva céljaik megvalósítása 
érdekében egyesületi formába 
szerveződtek. 2010. óta Nagya-
bonyi Íjászok Hagyományőrző 

és Sportegyesülete néven mű-
ködnek.

- Számos abonyi fiatal és idősebb 
sportolónk van, akikkel járjuk az or-
szágot, de Szolnokról is csatlakoztak 
a klubhoz - tájékoztatta lapunkat 
Molnár Gábor, az egyesület 
vezetője, majd hozzátette: - Az 
országban működő íjász csoportok-
kal jó kapcsolatot ápolunk, támogat-
juk egymás rendezvényeit. Meghívá-
sukra főként történelmi íjász vetélke-
dőkön veszünk részt, és természete-
sen ők is rendszeresen képviseltetik 
magukat a mi versenyeinken.

- Sportolóink diákolimpiákon 
is megméretik magukat. Már van 
diákolimpiai 3., 6. és 9. helyezett 
íjászunk is - árulta el érdeklő-
désünkre Molnár Gábor, aki-
nek kiemelt szándéka, hogy az 
egyesületet továbbfejlesszék, 
és stabil közösségként működ-
jenek. - Szeretnénk bevonzani még 

több fiatalt, hogy ne csak az időseb-
bek „járjanak jól” ezzel a szervező-
déssel - egészítette ki a fentieket.

Az egyre eredményesebb 
csoport azonban nincs könnyű 
helyzetben. Képzett edzőkkel, 

minél magasabb színvonalon 
tanítanák az íjászatot, de tavaly 
ősszel megszűnt a korábbi kö-

zös színterük, ahol gyakorolni 
tudtak. Jelenleg mindenki csak 
otthon, szűkös keretek között 
tud edzeni.

- Nehezíti a helyzetünket, hogy 
rengeteg eszközünk van, melynek tá-

  Kistérség- Megye- Régió

ABONY: Nagyabonyi Íjászok V. Íjászpróbája
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kívánságára arcukra varázsol-
ták kedvenc mesehősüket vagy 
állatukat, de a csillámtetoválást 

is nagyon sokan szerették vol-
na kicsiny kezükön tudni. Igazi 
látványosságot ígért a szolnoki 

Czimre Kutyaiskola bemutatója. 
A csemeték ezúttal más szem-
szögből ismerhették meg a köz-
kedvelt négylábúakat, köztük a 
terápiás ebeket, akik különbö-
ző feladatokra, például a beteg 

gyermekek, vagy éppen a lá-
tássérült embertársaink segíté-
sére lettek kiképezve. A szelíd 

és rendkívül okos állatok a fel-
nőtteket is elvarázsolták. Óriási 
vattacukrokkal, lufi különleges-

ségekkel és nem mindennapi 
élményekkel gazdagodtak a 
csöppségek ezen a rendkívül 
jól szervezett rendezvényen.

Cikk és fotó: Darányi Erika

212018. május 30. www.hetihirek.hu

ABONY: Önfeledt vidámság a városi gyermeknapon
Az Abonyi Pingvines Óvoda 

és Bölcsőde dolgozói az idei 
évben is nagy szeretettel és 
sok-sok programmal várták 
a csemetéket a gyermeknapi 
rendezvényen, 2018. május 
26-án. Az intézmény udvarán 

felállított színpadon az óvodás 
csoportokba (Mazsola, Katica, 
Csiga-biga, Manócska, Napocs-
ka, Cica-mica, Pillangó) járó 
gyerkőcök szórakoztató, táncos 
produkciókat mutattak be a szü-
lők nagy örömére. Az anyanyel-
vi munkacsoport a Vajaspánkó 
című mesét adta elő az aprósá-

goknak, majd az abonyi Melody 
Band együttes vidám gyermek-
dalokkal örvendeztette meg 
őket. A színpadon zajló prog-
ramok mellett többek között 
kreatív játszóházzal, légvárral, 
trambulinnal, homokvár-épí-

tő versennyel és halászattal is 
kedveskedtek a gyerekeknek. 
Egész délelőtt utasokkal tele in-
dult útjára a kisvasút. A rendez-
vény ideje alatt büfé üzemelt, 
de zsákbamacskát is lehetett 
kapni. Az óvónők, dajkák és 
segítők rendkívüli kézügyessé-
güknek köszönhetően, a lurkók 
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A Csemői Nefelejcs Óvoda, 
a Csemői Ladányi Mihály Álta-
lános Iskola és Csemő Község 
Önkormányzata közös szerve-
zésében várta elmúlt vasárnap 
minden játszani vágyó gyerme-
ket és szüleit a sportpályára egy 
felhőtlen szórakozásra.

A napot pár szóval így le-
het összefoglalni: önfeledt 
vidámság, szórakozás, lopva 
tanulás, értékközvetítés.

Az igényesség, a gondoskodás 
és a szeretet járta át az egész 
programot. Kézműves foglalko-

zásokon vehettek részt a gyere-
kek, ügyességi játékokon méret-

tették meg magukat a bátrabbak, 
lovagolhattak, tűzoltóautóba 
ülhettek, s számtalan érdekessé-

Csodálatos gyermekünnep Csemőben
get próbálhattak még az aprósá-
gok, na és persze a gyermek-lel-
küket megőrző szülők is. 

Kölyökcicák örökbefogadásá-
ra is lehetőség kínálkozott: egy 
gyönyörű szürke cirmos cicus 
egy nagykőrösi kisfiú, Zsombi új 
barátja lett, s talán ez a kis szőr-
gombóc lett számára a gyermek-
nap legkedvesebb ajándéka.

A Körszínház „Álomvilág mit 
szemed lát” – című mesekon-
certjével valódi koncerthangula-
tot idézett a sportpályára. 

Összegezve a látottakat és 
megélteket: jó Csemőben gye-
reknek lenni!

K.Zs.B.T.
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Az elhunyt törteli hősökre min-
den évben méltóan megemlékezik 

a település. Törtel Község Önkor-
mányzatának szervezésében meg-
valósuló tiszteletadás a római ka-
tolikus templomban szentmisével 
kezdődött május 27-én délelőtt. 

A Szent István téren ünnepi be-
szédet mondott Godó Tibor polgár-
mester. 

Az ünnep hangulatához illeszke-
dő dalokkal emlékezett a hősökre 
Kecskeméti Róbert, a nagykőrösi 
Körszínház színművésze. 

Törtel Község Önkormányzata 

és a lakosság elhelyezte koszorúit, 
virágait a II. világháborús emlék-
műnél.

K.Zs.B.T.

ABONY: Hősök-napi
megemlékezés

Hősök napja Nagykőrösön

Községi megemlékezés
Törtelen

2012 óta Rácz Lajos nagytisz-
teletű lelkészúr gyűjtése nyo-
mán minden fellelhető hősi 

halott sírját meglátogatják ezen 
a napon – mondta el Dr. Török 

Éva, aki a mai napig kutatja a 
még ismeretlen hősi sírokat. 
Aki kezdetektől segítségére volt 

ebben a munkában, Suba Lajos 
nyugalmazott gimnáziumi igaz-
gató, az Arany János Baráti Kör, 
és a Nagykőrösi Református 
Egyházközség. 

A megemlékezésen a részt-
vevőket Szabó Gábor lelkészel-
nök köszöntötte. Igét hirdetett 
Hankóczi Gergely őrnagy, tábo-
ri lelkész.

K.Zs.B.T.

Hősök napja alkalmából, a 
háborúkban elesett katonákra 
emlékeztünk a római katolikus 
nagy temetőben 2018. május 27-

én. Ünnepi beszédet mondott 
Antalné Nagy Magdolna, a 
Somogyi Imre Általános Iskola 

történelem szakos pedagógusa, 
majd a jelenlévők megkoszo-
rúzták az I. és II. világháborús 
emlékművet.

Cikk és fotó: Darányi Erika

        Kövessen minket a facebookon is!
                    Számít a véleménye!
            www.facebook.com/heti.hirek/
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